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VATAN  UCHUN,  MILLAT  UCHUN,  XALQ  UCHUN!

“SEA BREEZE UZBEKISTAN” –  
MARKAZIY OSIYODA YAGONA 

VA NOYOB LOYIHA
Makroiqtisodiy nuqtayi nazardan, Toshkent viloyatining 

Chorvoq hududida amalga oshirilayotgan “Sea Breeze Uzbekistan” loyihasi 
iqtisodiy diversifikatsiya va uzoq muddatli oʻsishni taʼminlashda muhim burilish 
nuqtasi boʻlishi tabiiy. Ozarbayjonning “Agalarov Development” kompaniyasi 

va mahalliy investorlar hamkorligidagi “Sea Breeze Uzbekistan” qoʻshma 
korxonasi tomonidan 5 milliard AQSH dollari miqdorida investitsiya kiritilishi 

rejalashtirilayotgan loyiha mamlakat turizm sohasidagi eng yirik toʻgʻridan 
toʻgʻri xorijiy investitsiyalardan biridir. 

Chunki favqulodda holatlarda, 
masalan, kimningdir sogʻligʻi 
yomonlashganda yoki tasodifan 
yongʻin sodir boʻlganda har bir 
daqiqaning qadri oltinga teng 
boʻladi. Yaʼni bu chalkashlik katta 
fojialarga ham sababchi boʻlishi 
mumkin. Bu birgina mening emas, 
koʻp qavatli uyimizda yashovchi 
oʻnlab qoʻshnilarimizning ham 
dardu tashvishidir. 

Internetda, ommaviy axborot 
vositalarida tez yordam, yongʻin 
xavfsizligi xodimlarining kech 
qolishi, manzilni toʻgʻri topib 
kelishga qiynalishi toʻgʻrisidagi 
tanqidiy fikrlarni kuzatgach, 
bu muammo butun jamiyatni 
qiynab kelayotganini anglaysan 
kishi. 

Hurmatli quruvchilar, muhandis va 
mutaxassislar, soha faxriylari!

Avvalo, siz, azizlarni bugungi qutlugʻ 
kasb bayramingiz bilan samimiy tabriklab, 
barchangizga yuksak hurmatim va ezgu 
tilaklarimni izhor etaman.

Sizlar kabi ming-minglab mohir 
quruvchi va muhandislar, usta va 
meʼmorlar, loyihachi va mutaxassislarning 
mashaqqatli mehnati bilan Yangi 
Oʻzbekistonning yangi, obod va koʻrkam 
qiyofasi shakllanmoqda, xalqimizning 
hayoti tobora farovon boʻlib bormoqda. 
Buning uchun barchangizga chin dildan 
minnatdorlik bildiraman.

Keyingi yillarda qurilish industriyasi 
rivoji yangi bosqichga koʻtarilib, ushbu soha 
milliy iqtisodiyotimizning drayverlaridan 
biriga aylandi. Soʻnggi sakkiz yil davomida 
qurilish ishlari hajmi bir necha barobar ortib, 
2016-yildagi 30 trillion soʻmdan 2024-yilda 
qariyb 234 trillion soʻmga yetgani ham bu 
fikrni tasdiqlaydi. 

Oʻtgan yili yurtimizda jami 40 million 500 
ming kvadrat metr bino va inshoot qurilgan 
boʻlsa, joriy yilda ushbu raqam 45 million 
kvadrat metrdan oshishi kutilmoqda.

Xalqimizning oʻsib borayotgan talab va 
ehtiyojlaridan kelib chiqib, 2024-yili 100 
mingdan ziyod xonadonga ega boʻlgan 2 ming 
44 ta koʻp qavatli uy barpo etildi. Bugungi 
kunda aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan uy-
joy hajmi 2020-yildagi 16 kvadrat metrdan 19 
kvadrat metrga yetganini alohida taʼkidlash 
lozim. 

Eʼtiborlisi, bu boradagi ishlar izchil 
davom ettirilib, 56 ta hududdagi “Yangi 
Oʻzbekiston” massivlarida qurilish ishlari 
jadal olib borilmoqda. Joriy yilda xalqimiz 
ixtiyoriga 135 mingta xonadon topshiriladi. 
2030-yilgacha “Yangi Oʻzbekiston” massivlari 
sonini 100 taga yetkazish maqsad qilingan, bu 
esa 250 mingta xonadon degani.

Dunyoning ilgʻor kompaniyalari bilan 
hamkorlikda “Yangi Toshkent” loyihasi 
doirasida 20 ming gektar maydonda 2 
million aholi uchun qulay infratuzilma 
yaratilmoqda.

Ayni vaqtda Yangi Toshkent shahri 
qurilishining birinchi bosqichida Oʻzbekiston 
Milliy kutubxonasi, Yangi Oʻzbekiston 
universiteti, Alisher Navoiy nomidagi 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, muzeyi, 
ixtisoslashtirilgan maktab va maqom 
markazi, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti kabi yirik bino va 
inshootlar qad rostlamoqda.

Bu la rn ing  ba rchas i  qo ʻ l igu l 
bunyodkorlarimiz qanday ulkan marralarga 
erishayotganini yaqqol namoyon etadi.

Qadrli doʻstlar!
Boshqa sohalar qatori qurilish tarmogʻida 

ham davr talabi asosida raqamlashtirish 
jarayoni jadal rivojlanmoqda. Sohada 30 dan 
ortiq axborot tizimi joriy qilindi. “Shaffof 
qurilish” milliy axborot tizimida 22 ta davlat 
xizmati raqamlashtirilgani natijasida ortiqcha 
qogʻozbozlik va ovoragarchiliklarga chek 
qoʻyildi. Tender platformasi joriy etilishi 
tufayli inson omilining aralashuviga barham 

berildi, shaffoflik, ochiq raqobat muhiti 
shakllantirildi. 

Uy-joy qurilishida ulushdor sifatida 
ishtirok etadigan fuqarolarimizning 
huquqlarini himoya qilish maqsadida “Eskrou” 
tizimi tatbiq etilmoqda. Shu asosda ishonchli 
developerlar bozori shakllantiriladi.

Bugungi kunda shaharsozlik sohasida 
ham yangi davr boshlandi, desak, toʻgʻri 
boʻladi. Endilikda bosh rejalar mutlaqo 
yangi mazmun va koʻrinishda ishlab chiqilib, 
geoaxborot tizimiga joylashtirish uchun 
raqamlashtirilmoqda. Xususan, 2024-yilda 
146 ta shaharsozlik hujjatlari raqamlashtirildi. 
2025-yilda ushbu koʻrsatkich 180 taga 
yetkaziladi.

Qurilish resurslari milliy klassifikatori 
yaratilib, narxlarni shakllantirish va obyektlar 
smeta qiymatini aniqlash ham elektron tizimga 
oʻtkazilmoqda.

Qurilish jarayonlarining barcha 
bosqichlarida jamoatchilik fikrini inobatga 
olish, nazorat jarayonida ishtirokini taʼminlash 
hamda qurilish sifatini yaxshilash maqsadida 
nazorat mexanizmlari samaradorligini oshirish 
muhim ahamiyatga ega. 

Shu borada nazorat faoliyatini toʻliq 
raqamlashtirish, obyektlarda ishlarning 
borishini kunlik nazorat qilib borish hamda 
real vaqt rejimida kuzatish imkonini yaratgan 
holda kamchiliklarni oʻz vaqtida bartaraf 
etish soha vakillari oldida turgan muhim 
vazifalardan biridir.

Aminmanki, sizlar bugungi zamonning oʻzi 
oldimizga qoʻyayotgan ana shunday muhim 

talablarni chuqur anglab, yuksak natijadorlik 
bilan mehnat qilasizlar. Zahmatkash 
quruvchilarimizning mehnat va turmush 
sharoitlarini yaxshilash, ularni munosib 
ragʻbatlantirish masalalari bundan buyon ham 
doimiy eʼtiborimiz markazida boʻlib qoladi.

Har bir qurilgan bino — bu bizning kelajak 
avlodlarga qoldiradigan buyuk merosimiz, 
har bir koʻcha va shaharchaning koʻrinishida 
sizlarning qoʻl izingiz borligini, insonlar baxti 
va quvonchi aynan sizlarning mehnatingiz 
bilan bogʻliqligini hech qachon unutmang. 

Yangi Oʻzbekistonni bunyod etishda 
oldimizda zamonaviy shaharlar, qulay turar 
joy massivlari, insonlarga shodlik baxsh 
etuvchi betakror imoratlar qurish kabi ulkan 
vazifalar turibdi va buni amalga oshirishda biz 
sizdek — moʻjizakor, mohir va zahmatkash 
quruvchilarimizga ishonamiz hamda 
suyanamiz!

Hurmatli quruvchilar!
Sizlarni — mamlakatimizni har tomonlama 

goʻzal va betakror diyorga aylantirishdek 
sharafli ishga sidqidildan hissa qoʻshib 
kelayotgan barcha yurtdoshlarimizni bugungi 
bayram bilan yana bir bor chin yurakdan 
muborakbod etaman.

El-yurtimiz ravnaqi va farovonligi yoʻlida 
siz, azizlarga yangi yutuq va omadlar yor 
boʻlsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

Ikki tomonlama va xalqaro ahamiyatga molik dolzarb 
masalalar koʻrib chiqildi.

Rossiya Prezidenti 6-avgust kuni Moskva shahrida AQSH 
Prezidentining maxsus vakili Stiven Uitkoff bilan oʻtkazilgan 
muzokaralarning asosiy natijalari haqida maʼlum qildi.

Oliy darajadagi kelishuvlarni amalga oshirish doirasida 
Oʻzbekiston — Rossiya keng qamrovli strategik sheriklik 
va ittifoqchilik munosabatlarini yanada rivojlantirish hamda 
mustahkamlashning amaliy jihatlari ham muhokama qilindi.

Oʻzaro tovar ayirboshlash va investitsiya koʻrsatkichlarining 
oʻsish surʼatini taʼminlash, iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarida 
kooperatsiya loyihalarini jadallashtirish, hududlar darajasida 
sermahsul aloqalar, ishbilarmonlik va gumanitar almashinuvlarni 
davom ettirishga qaratilgan muvofiqlashtirilgan chora-tadbirlarni 
qabul qilishga alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻzbekiston va Rossiya yetakchilari boʻlajak uchrashuv 
hamda tadbirlar rejasini ham koʻrib chiqdilar.

OʻzA 

Oxirgi yetti yilda qabul 4,5 barobar oshib, 
yoshlarning oliy taʼlim bilan qamrovi 42 foizga 
yetgan boʻlsa-da, kadrlar tayyorlash tizimi real 
ehtiyojga mos emas.

Misol uchun, Jizzaxdagi “BYD” zavodida 100 ta 
vakant bor. Shuning toʻrtdan biri — robototexnika 
va boʻyoqlash, robotlarni dasturlash muhandislari. 
Zavod toʻliq quvvatga oʻtsa, malakali kadrlarga 
talab yanada ortadi.

Oliy taʼlimda oʻqitilayotgan kadrlar bilan ish 
beruvchilar talabi oʻrtasida farq katta. Oqibatda 
korxonalar chetdan tayyor mutaxassis jalb qilishga 
majbur boʻlyapti. Har bir talabani oliygohda 
oʻqitib, mutaxassis qilib tayyorlash uchun davlat 
yiliga 25-30 million soʻm sarflayapti. Lekin toʻrt 
yil umrini sarflab, diplom olgan yoshlarning 
yarmidan koʻpi oddiy-oddiy ishlarda band.

Soʻnggi yillarda 40 ta oliy oʻquv yurtiga 
moliyaviy mustaqillik berilgani samarasida 
iqtisodiyot, huquqshunoslik, tibbiyot, xorijiy tillar 
va pedagogika yoʻnalishidagi muassasalarning oʻz 
mablagʻi paydo boʻldi. Lekin qishloq xoʻjaligi, 
veterinariya, muhandislik, aniq va tabiiy fanlar 
yoʻnalishlari yoshlar uchun jozibador emas.

Tarmoqlar bilan bogʻliqlikni oshirish maqsadida 
25 ta muhandislik bilim yurti hamkor korxonalarda 
438 ta kafedra ochdi. Masalan, neft-gaz tarmogʻi 
taʼlim-ishlab chiqarish klasterlarini tashkil qilgan. 
Shunday amaliyot natijasida Buxoro texnika 
universitetining 2 mingdan ziyod bitiruvchisi oʻz 
mutaxassisligi boʻyicha ishga joylashgan. Ilmiy 
tadqiqotni tijoratlashtirish 10 karra oshgan.

Yaqin yillarda mamlakatimizda 83 
milliard dollarlik yirik loyihalar ishga tushishi 
rejalashtirilgan. Ularning hisobiga sanoatning 
oʻzida 500 mingga yaqin mutaxassisga ehtiyoj 
paydo boʻladi.

Masalan, Buxoro viloyatida yirik gaz-kimyo 
majmuasi qurilmoqda. Xorijiy kompaniyalar 
bilan hamkorlikda Ustyurtda katta loyihalar 
boshlanmoqda.

Bularning barchasi oliy taʼlimni sohalar talabi 
darajasiga koʻtarish, kadrlar tayyorlash sifati va 
yoshlar bandligi qamrovini jadal oshirishni talab 
etadi.

Yigʻilishda davlatimiz rahbari bu boradagi 
yangi tashabbuslarni maʼlum qildi.

Endi qiymati 1 million dollardan, ishchilar 
soni 50 tadan koʻp boʻlgan loyihalarning texnik-
iqtisodiy asosida sohalar va yoʻnalishlar kesimida 
mutaxassislarga ehtiyoj koʻrsatiladi. Bu orqali 
masʼul vazir va tarmoq rahbari oliy oʻquv 
yurtiga buyurtma joylashtirib, kadrlarni maqsadli 
tayyorlashni yoʻlga qoʻyadi.

Bunda rektorlar buyurtma asosida oʻqiyotgan 
talabalar uchun asosiy fanlardan tashqari, 
qoʻshimcha taʼlim modullarini joriy qiladi. Ularni 
oʻqigan talabalarga kredit ballari beriladi.

Talabalarning bilimi ikkinchi kursdan keyin 
ularni ishga olmoqchi boʻlgan investorlar 
ishtirokida yillik baholanadi. Bitiruvchi diplom 
ishini loyihada qoʻyilgan masalalardan kelib 
chiqib, himoya qiladi. Bir soʻz bilan aytganda, 
investor talabiga mos bitiruvchilar kafolatli ishga 
olinadigan boʻladi.

Mehnat munosabatlarida xususiy sektor uchun 
manfaatli tizim yaratilmoqda. Endi bitiruvchini 
ishga olganlik uchun tadbirkorlik reytingida 
qoʻshimcha ball beriladi. Oliy taʼlim muassasasi 
ularni boʻsh oʻrin bor korxonaga yoʻnaltiradi.

Yigʻilishda rektorlar vakolati va masʼuliyatini 
oshirish masalasi koʻrib chiqildi. Shu maqsadda Yangi 
Oʻzbekiston universitetining baholash tizimi boshqa 
muassasalarda ham yoʻlga qoʻyilishi belgilandi.

Bunda oliy oʻquv yurtiga  bitiruvchilar 
bandligiga qarab 40 ball, ilmiy tadqiqotlar uchun 
tarmoq buyurtmasi va mahsulotini sotishiga qarab 
30 ball, ilmiy salohiyati va tan olingan xalqaro 
jurnallardagi maqolalari uchun 20 ball, jalb qilingan 
mahalliy va xorijiy grant uchun 10 ballgacha 
beriladi. Ushbu ballarga qarab, moliyalashtirish 
tizimi joriy qilinadi.

Yangi Oʻzbekiston universitetida “Rektorlar 
maktabi” dasturi orqali rektor va prorektorlikka 
nomzodlar maqsadli tayyorlanadi.

Endi barcha oliy oʻquv yurtlari tashkiliy va 
akademik mustaqil boʻladi. Jumladan, rektorlar 
oʻrinbosarlarini oʻzi tayinlaydi, belgilangan 
miqdor doirasida professor-oʻqituvchilar 
va boshqaruv xodimlarini taqsimlaydi. 
Shuningdek, rektorlarga “super kontrakt” 
miqdorini tabaqalashgan holda belgilash 
vakolati beriladi.

Mutasaddilarga ushbu yangiliklarni adolatli va 
tizimli yoʻlga qoʻyish topshirildi.

Davlatimiz rahbari yana bir muhim tashabbusni 
ilgari surdi.

Maʼlumki, hujjat topshirishda abituriyentlar 5 
tagacha oliy oʻquv yurtini tanlayapti. Bu yoshlar 
uchun juda katta imkoniyat boʻldi.

Endi bu yanada kengaytiriladi. Abituriyentlar 
tanlovidan birortasiga kirolmagan boʻlsa, lekin 
bali boshqa oliygohdagi toʻlmagan yoʻnalishga 
toʻgʻri kelsa, ularni shartnoma asosida qabul qilishi 
mumkin boʻladi.

Yigʻilishda yoshlar bandligini taʼminlash 
masalasiga alohida eʼtibor qaratildi. Xususan, bu 
yilgi 92 ming bitiruvchining keyingi faoliyatida 
koʻmaklashish chora-tadbirlari belgilandi.

Qayd etilganidek, ulardan 20 ming nafari 
magistratura va ikkinchi mutaxassislik bilan 
qamrab olinadi. Yana 20 mingi Bandlik 
vazirligi orqali staj talab qilmaydigan ishlarga 
joylashtiriladi.

Har bir viloyatda “biznes inkubatorlar” tashkil 
qilib, tadbirkorlik, marketing, dizayn, axborot 
texnologiyalari sohalarida 10 ming bitiruvchini 
band qilish mumkinligi aytildi.

Shuningdek, kimyo, energetika, geologiya, 
avtosanoat, metallurgiya, toʻqimachilik, 
elektrotexnika, qurilish, transport, logistika kabi 
iqtisodiyot tarmoqlari va ijtimoiy sohalarda 
yoshlarni ish bilan taʼminlash imkoniyatlari 
koʻrsatib oʻtildi.

Tijorat banklari orqali 20 ming 
bitiruvchining biznes boshlashiga koʻmaklashish 
rejalashtirilgan. Xususan, yoshlar bandligini 
taʼminlash uchun Milliy bank va Aloqa bankka 
bu yil 300 million dollar ajratilgan.

Banklar mazkur imtiyozli kredit resursining 
bir qismini bitiruvchilarni ishga olgan 
korxonalarga ham berish tashabbusini bildirdi. 
Endi bunday tadbirkorlarga 5 milliard soʻmgacha 
18 foizli kredit beriladi. Ushbu yangi tizim 
nafaqat bu yilgi, balki oʻqishni tugatganiga  
3 yil boʻlmagan bitiruvchilar uchun ham tatbiq 
qilinadi.

Uyushmagan yoshlarni alohida mehr-
eʼtiborga olib, foydali mashgʻulotlarga 
yoʻnaltirish muhimligi taʼkidlandi. Ularni kasb 
va til oʻrganish toʻgaraklari, sport musobaqalari, 
harbiy-vatanparvarlik tadbirlariga jalb qilish 
boʻyicha vazifalar belgilandi.

Yigʻilishda muhokama qilingan masalalar 
yuzasidan soha mutasaddilari, rektorlar va 
tadbirkorlarning fikrlari eshitildi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON QURUVCHILARIGA BAYRAM TABRIGI

IKKI TOMONLAMA 
ALOQALAR YANADA 
MUSTAHKAMLANADI

BITIRUVCHILARNI ISH BILAN 
TA’MINLASH BO‘YICHA 

YANGI TIZIM YARATILADI
Prezident Shavkat Mirziyoyev oliy oʻquv yurtlari 

bitiruvchilari bandligini taʼminlash masalalari boʻyicha 
yigʻilish oʻtkazdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 8-avgust kuni Rossiya 

Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putin bilan 
telefon orqali muloqot qildi.

Poytaxtimizda aholi soni ham, bunyodkorlik koʻlami 
ham oshib bormoqda. Bir yil ichida 12 mingta yangi quvvat, 
savdo va servis majmualari ishga tushdi. Odamlarning 
turmush tarzi yaxshilanib, maishiy texnikalardan 
foydalanish koʻpayyapti.

Bularning barchasi energiyaga talabni oshiradi. Shuni 
hisobga olib, oxirgi ikki yilda Toshkentda elektr taʼminotini 
yaxshilash uchun 2 trillion 800 milliard soʻm yoʻnaltirilgan. 
36 ta podstansiya, 665 ta transformator, 2 ming kilometrdan 
ziyod tarmoq yangilangan.

Lekin hali qilinadigan ishlar koʻp. 46 ta podstansiya va 
207 ta transformator ortiqcha yuklama bilan ishlayapti. Yil 
boshidan beri poytaxtimizda elektr isteʼmolchilari yana  
40 mingtaga koʻpaygan, talab 6 foiz oʻsgan.

Shu bilan birga, ilgari yozdagi jazirama kunlar 
davomiyligi bir haftadan oshmagan boʻlsa, bu yil 20 
kungacha choʻzilgan. Oqibatda iyul oyida Toshkent shahrida 
isteʼmol miqdori 900 million kilovatt-soatdan oshgan.

Bu omillar modernizatsiya jarayonlarini izchil davom 
ettirishni talab qiladi. Taqdimotda energetika vaziri 
poytaxtimizdagi har bir tuman va mahallalar kesimida 
rejalarni bayon qildi.

Unga koʻra, bu yil birinchi bosqichda 374 kilometr 
tarmoq, 11 ta podstansiya, 62 ta transformatorni yangilash 
koʻzda tutilgan. Kelasi yil yana 788 kilometr tarmoq, 35 ta 
podstansiya va 145 ta transformator modernizatsiya qilinadi. 

Jumladan, mahallalardagi transformator va tarmoqlar 
taʼmirlanib, yangilari oʻrnatiladi.

Prezidentimiz kuz-qish mavsumiga oz fursat qolganiga 
eʼtibor qaratib, bu yilgi rejani 1-noyabrgacha yakunlash 
zarurligini taʼkidladi.

Soʻnggi yillarda barcha hududlarda generatsiya koʻpaytirib 
borilmoqda. Shu bilan birga, sanoat korxonalarini muqobil 
energiya tizimiga oʻtkazish choralari koʻrilmoqda. Xususan, 
2027-yilgacha yirik korxonalar va turizm maskanlarida 752 
megavattli quyosh stansiyasi hamda 812 megavattli saqlash 
quvvatlarini tashkil etish rejalashtirilgan.

Mutasaddilar atom energetikasi yoʻnalishidagi ishlar 
haqida ham axborot berdi.

Maʼlumki, yurtimizda kichik quvvatli atom elektr 
stansiyasi qurish boʻyicha ish olib borilmoqda. Boʻlajak 
stansiyaning har bir bosqichi — loyihalashtirishdan to 
bitgunga qadar Xalqaro atom energiyasi agentligining qatʼiy 
nazorati ostida boʻladi, eng ilgʻor xavfsizlik talablari tatbiq 
etiladi.

Prezidentimiz rejadagi inshootlarni sifat va muddatga 
amal qilgan holda ishga tushirib, barqaror energiya 
quvvatlarini yaratish boʻyicha koʻrsatmalar berdi. Vazirlar 
Mahkamasiga energiya samaradorligini oshirish masalasini 
har hafta muhokama qilib borish topshirildi.

OʻzA

Davlatimiz rahbariga Toshkent shahrida energetika tizimining 
barqarorligini taʼminlash chora-tadbirlari boʻyicha axborot berildi.

BARQAROR ENERGIYA QUVVATLARINI 
YARATISH BO‘YICHA KO‘RSATMALAR BERILDI

O‘Z KASBI VA FAOLIYATIDAN 
G‘URURLANADI

MANZILGA ANIQ 
YO‘LLOVCHI MAYOQ

JOY KO‘RSATKICHLARIGA 
DOIR QAT’IY TALABLAR 

KATTA QULAYLIK YARATADI
Meni doim bir muammo qiynaydi. Uyga taksi 

chaqirganda yoki olisdan mehmonlar kelsa, har qancha 
tushuntirsam ham ular manzilimni toʻgʻri topib kela olmaydi. 

Koʻp hollarda yonimizdagi berk koʻchaning oxiriga borib taqalib 
qoladi. Ayrimlariga qayta tushuntirganimdan soʻng topib keladi. 
Ammo odatda oʻzim ularning yoniga borishga majbur boʻlaman. 

Ha, nima qilibdi, shu ham fojiami, deyishga shoshilmang. 

YANGI O‘ZBEKISTON 
BUNYODKORLARI 2



YANGI O‘ZBEKISTON

2025-YIL 30-IYUL KUNI VAZIRLAR 
MAHKAMASINING “GEOGRAFIK 

OBYEKTLARGA DOIR AYRIM 
MUNOSABATLARNI TARTIBGA SOLISH 
CHORA-TADBIRLARI TOʻGʻRISIDA”GI 

QARORI QABUL QILINDI.
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O‘zbekiston Respublikasi 
qurilish sohasi xodimlari kuniga

Boshlanishi 1-betda

“Taqdir hazili yoxud qushdek yengil 
boʻling” filmini nim tabassum bilan tomosha 
qilamiz. Unda bosh qahramon sarxush 
holatda samolyotga chiqib, boshqa shaharda 
xuddi oʻzining manziliga oʻxshash uyni 
kalitlari bilan ochib kirishi va hayoti oʻzgarib 
ketishi tasvirlanadi. Voqealarning real 
holatda sodir boʻlishiga ishonqiramaymiz. 

Ammo bugungi hayotimizda birgina 
tumanda ikkita bir xil yoki oʻxshash 
joy nomlari mavjudligi yuqoridagi 
koʻngilsizliklar bilan birga koʻpgina 
dahmazalar, tushunmovchiliklarga ham 
sabab boʻlayotgani bor gap. Masalan, soliq 
idoralari qarzdorlikni umuman boshqa 
odamga yuborishi, pochta, yetkazib berish 
xizmatida chalkashliklar boʻlishi uchrab 
turadi. Maktab, bogʻchaga farzandini 
joylashtirish uchun onlayn navbatga 
yozilmoqchi boʻlgan ayrim yurtdoshlarimiz 
manzili hujjatlar va elektron tizimda 
ikki xil qayd etilgani sababli qoʻshimcha 
ovoragarchiliklarga duch kelganini aytmay 
qoʻya qolay. 

Ushbu muammolarning barchasi 
mamlakatimizda geografik obyektlarni 
nomlash tizimida maʼlumotlarni 
elektronlashtirish va barcha davlat idoralari 
bilan tizimli ishlashni tashkil qilish 
jarayonida bartaraf qilish choralari koʻrilishi 
bilan oʻz yechimini topmoqda. 

2025-yil 30-iyul kuni Vazirlar 
Mahkamasining “Geografik obyektlarga 
doir ayrim munosabatlarni tartibga solish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
qabul qilindi. Ushbu hujjat yuqoridagi 
muammolarni bartaraf etishga xizmat qiladi. 

— Hujjat bilan “Davlat tili haqida”gi 
va “Geografik obyektlarning nomlari 
toʻgʻrisida”gi qonunlarga muvofiq, 
geografik obyektlarni tizimlashtirish hamda 
koʻcha nomi va koʻchmas mulk obyekti 
raqami koʻrsatkichlarini oʻrnatish faoliyati 
tartibga solindi, — deydi Kadastr agentligi 

Davlat kadastrlari palatasi boʻlim boshligʻi 
Dilnoza Kamolova. — Shu vaqtgacha joy 
nomlari va koʻchmas mulk obyekti raqami 
koʻrsatkichlarini oʻrnatish tartibi tizimli emas 
edi. Shuningdek, koʻcha nomi va uy raqamlari 
koʻrsatkichlarini oʻrnatishga masʼul davlat 
idoralari va ularni qaysi mablagʻ hisobiga 
amalga oshirilishi meʼyoriy hujjatlarda 
aniq belgilanmagandi. Bundan tashqari, 
koʻrsatkichlarning yozilishi, shakli boʻyicha 
belgilangan meʼyorlar mavjud emasdi. Shu 
bois, koʻrsatkichlar turli koʻrinishda, davlat 
tili meʼyorlariga amal qilmasdan, ayrim 
joylarda imloviy xatoliklar bilan oʻrnatib 
kelingan. Markazdan olis tumanlarda 
davlat reyestrida roʻyxatdan oʻtgan koʻcha 
nomlari tegishli tartibda koʻrsatkichlarda 
aks ettirilmagani yoki oʻzboshimchalik 
bilan davlat reyestrida mavjud boʻlmagan 
norasmiy koʻcha nomlaridan foydalanib 
kelingani holati talaygina edi.

Qaror bilan ushbu tizimdagi muammoli 
masalalar oʻz yechimini topadi. Mavjud 
kamchiliklar bartaraf qilinib, yangi 
qurilayotgan obyektlar, mavze va 
koʻchalarni nomlash, koʻrsatkichlarni 
oʻrnatishning qatʼiy tartibi amaliyotga tatbiq 
etiladi. Albatta, bu turizm, yetkazib berish 
va pochta xizmati kabi oʻnlab sohalardagi 
kamchiliklarni tuzatishda qoʻl keladi. 
Natijada ortiqcha ovoragarchiliklarning oldi 

Yaqin yillarga qadar yozda chang, qishda 
loyga botadigan koʻchalarga asfalt yotqizildi. 
Abgor holga kelib qolgani tufayli har ikki 
kunning birida oʻchadigan elektr tarmoqlari 
yangilandi. Ichimlik suv va gaz taʼminoti 
yaxshilandi. Odamlarning farovon va 
toʻkis yashashi uchun nimaiki zarur boʻlsa, 
barchasi muhayyo qilinmoqda. Bir soʻz 
bilan aytganda, zamonaviy texnologiyalar va 
innovatsion yondashuvlar asosidagi qurilish 
industriyasi shakllandi. Bunyodkorlik milliy 
iqtisodiyotimizning muhim drayverlaridan 
biriga aylandi.

Soʻnggi sakkiz yilda qurilish ishlari hajmi 
bir necha barobar oshdi. Bu koʻrsatkich 
2016-yilda 30 trillion soʻmni tashkil qilgan 
boʻlsa, 2024-yilda qariyb 234 trillion soʻmga 
yetdi. Joriy yilda qurilish ishlari hajmini 254 
trillion soʻmga yetkazish reja qilingan.  

2017-yilda qurilish korxonalarida bor-
yoʻgʻi 11 mingtagina maxsus texnika mavjud 
edi. Hozir qurilish tashkilotlarimizdagi 
maxsus texnika vositalari soni 44 mingtadan 
ortdi. Bu bunyodkorlarimizning qisqa vaqt 
ichida qanday ulkan natijalarga erishganining 
yana bir isboti.

Xalqimizning oʻsib borayotgan talab va 
ehtiyojlaridan kelib chiqib, 2024-yili 100 
mingdan ziyod xonadonga ega boʻlgan 2044 
ta koʻp qavatli uy barpo etildi. Bugungi 
kunda aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan 
uy-joy hajmi 2020-yildagi 16 kvadrat 
metrdan 19 kvadrat metrga yetdi. 56 
ta hududdagi “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarida esa qurilish jadal 
davom etmoqda. Umuman, joriy 
yilda xalqimiz ixtiyoriga 135 
mingta xonadon topshiriladi. 
2030-yilgacha “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlari sonini 100 taga yetkazish 
maqsad qilingan.

2024-yili yurtimizda 21,4 million 
kvadrat metr turar joy va 19,1 million 
kvadrat metr noturar obyekt, jami 40,5 
million kvadrat metr bino-inshoot qurildi. 
2025-yilda ushbu raqam 45 million kvadrat 
metrdan oshadi.

Qurilishni ragʻbatlantirish uchun 
2024-yilda 17 trillion soʻm ipoteka krediti 
ajratildi, quruvchi va developerlarga aylanma 
mablagʻ uchun jami 3 trillion soʻm berildi. 
2024-yilda qurilgan 100 ming xonadon 
hisobiga pudratchilar, boshqaruv va servis, 
qurilish materiallari, transport kabi sohalarda 
350 ming odam ishli boʻldi. Joriy yilda 400 
ming kishini shu sohada ish bilan taʼminlash 
maqsad qilingan. 

Yangi uylar, madaniy va ijtimoiy 
inshootlar, yoʻl va infratuzilma barpo etilishi 
xalqimizning farovon hayotiga xizmat 
qilmoqda.  

Uy-joy qurilishida ulushdor sifatida 
ishtirok etuvchi fuqarolarimiz huquqlarini 
himoya qilish maqsadida eskrou tizimi joriy 
etildi. Bu orqali ishonchli developerlar bozori 
shakllanmoqda. 

Poytaxtni rivojlantirish va aholi turmush 
farovonligini yuksaltirish maqsadida yirik 
loyiha tashabbusi ilgari surildi. Yaʼni “Yangi 
Toshkent” loyihasini amalga oshirishga 
kirishildi. Bugungi kunda mazkur loyiha 
doirasida 20 ming gektar maydonda 2 million 
aholi uchun qulay infratuzilma yaratish ishlari 
rivojlangan davlatlar kompaniyalari bilan 
hamkorlikda amalga oshirilmoqda. 

Ayni paytda loyihaning birinchi bosqichi 

O‘Z KASBI VA FAOLIYATIDAN G‘URURLANADI

YANGI O‘ZBEKISTON 
BUNYODKORLARI

6 ming gektar maydonda 600 ming aholiga 
moʻljallangan qurilish ishlari jadal surʼatlarda 
davom etmoqda. 

Ayni vaqtda Yangi Toshkent shahri 
qurilishining birinchi bosqichida Oʻzbekiston 
Milliy kutubxonasi, Yangi Oʻzbekiston 
universiteti, Alisher Navoiy nomidagi 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, muzeyi 
va ixtisoslashtirilgan maktab va maqom 
markazi, Oʻzbekiston milliy pedagogika 
universiteti, davlat xizmatchilari uchun turar 
joy majmualari kabi yirik bino va inshootlar 
qad rostlamoqda.

Albatta, uy-joylar bilan bir qatorda ijtimoiy 
soha obyektlari ham  barpo etilmoqda. 
Maktabgacha va umumiy oʻrta taʼlim sohasi 
obyektlarini zamon talablari asosida qurish 
uchun Infratuzilmani rivojlantirish injiniring 

kompaniyasi tashkil etildi. 2025-yilda mazkur 
kompaniya buyurtmachiligida 567 ta taʼlim 
obyektida qurilish-taʼmirlash ishlarini amalga 
oshirish reja qilingan. 

Boshqa sohalar qatori qurilish tarmogʻida 
ham davr talabi asosida raqamlashtirish 
jarayoni jadal rivojlanmoqda va bu ishlar 

Sherzod HIDOYATOV,
Qurilish va uy-joy kommunal 
xoʻjaligi vaziri

Munosabat

MANZILGA ANIQ 
YO‘LLOVCHI MAYOQ

olinib, aholi uchun sifatli va tezkor xizmat 
koʻrsatish imkoniyati yaratiladi.

Mavze, daha va mittituman — 
ularning qanday farqi bor?

Yirik shaharlarning bir qismi hisoblangan, 
aslida, bir turdagi geografik obyektlar mavze, 
daha, mittituman koʻrinishida tasniflangan. 
Aslida, mavze, daha, mittitumanning bir-biridan 
farqli jihati yoʻq. Faqatgina daha qadimiyroq 

nomlanish boʻlsa, mittituman oʻtgan asrda 
muomalaga kiritilgan. Yangi hujjatga koʻra, 
endi bu geografik obyektlar umumlashtirilib, 
mavze deb yuritiladigan boʻldi. 

Shuningdek, davlat idoralarining axborot 
tizimida geografik obyektlarning yagona 
klassifikatori yoʻqligi sababli tizimlarda bitta 
obyekt kodi turlicha bayon etilgan va bu 
tizimlar orqali oʻzaro axborot almashinuvida 
tushunmovchiliklarni keltirib chiqarayotgan 
edi. 

— Mazkur qarorda Oʻzbekistonda mavjud 
geografik obyektlarning klassifikatori ham 
tasdiqlandi, — deydi Kadastr agentligi Davlat 
kadastrlari palatasi yetakchi mutaxassisi 
Dilyorbek Qodirov. — U “Geografik 
obyektlarning nomlari toʻgʻrisida”gi qonunga 
asosan geografik obyektlarni tizimlashtirish, 
jumladan, ularning kodi, turi, qisqartmasi 
va klassifikatsiya kodini belgilashni nazarda 
tutadi. Misol uchun, geografik obyektlarga 
maʼmuriy-hududiy birliklar, aholi punktlari 
va ularning qismlari (mahalla, koʻcha, bogʻ, 
xiyobon), transport va muhandislik obyektlari 
(temir yoʻl stansiyalari, metropoliten, vokzal, 
aeroport) va tabiiy obyektlar (daryo, koʻl, 
muzlik, togʻ, choʻl) kiradi.

Klassifikatorga 77 turdagi geografik 
obyektlar kiritilgan, endilikda respublikamiz 
hududidagi barcha mavjud geografik 
obyektlar ushbu turlar asosida davlat 
reyestrida roʻyxatdan oʻtkaziladi. Ilgari 
200 dan ortiq shunday tur bor edi va ular 
optimallashtirildi. Masalan, avtoshohbekat, 
avtovokzal kabi bir-birini takrorlovchi 
turlarning eng maqbul varianti tanlab 
olindi. Ushbu jarayonlarning barchasi 
geograf, filolog, toponimist olimlar bilan 
hamkorlikda amalga oshirildi.

Endilikda Kadastr agentligi hamda 
manfaatdor vazirlik va idoralar tomonidan 
oʻzining idoraviy tizimlarida geografik 

obyektlarning kodlarini klassifikatorga 
muvofiqlashtirish ishlari bajariladi. Natijada 
Ichki ishlar vazirligining manzilga qoʻyish, 
Soliq qoʻmitasining Soliq.uz, Kadastr 
agentligining Geonames.kadastr.uz, Uzkad, 
Yer nazorat kabi axborot tizimlari hamda 
boshqa davlat organlari axborot tizimlarida 
yagona klassifikatordan foydalaniladi.

Koʻcha nomlari va koʻchmas mulk 
obyekti raqami koʻrsatkichi hamma 
uchun qulay va koʻrinarli joylarga 

oʻrnatiladi

Koʻcha-koʻyda manzil soʻrasangiz, 
biror binoni moʻljal qilib, “Shundan oʻngga 
burilasiz, keyin mana bu toʻyxona qarshisidan 
chapga”, deya tushuntiradi odamlar. Agar 
koʻchalar nomi, uylar raqami bilan borar 
manzilni tushuntirmoqchi boʻlishsa ham 
moʻljal aytishlarini soʻraymiz. Sababi 
koʻcha nomi yozilgan koʻrsatkichlarni topish 
muammo, uy raqamlari esa biri togʻdan, biri 
bogʻdan kelganga oʻxshaydi. Yoki ayrim 
koʻchalarning koʻrsatkichlari oʻrnatilmagan, 
borlari esa yozning jaziramasi, qishning 
yogʻingarchiliklari natijasida yozuvini 
oʻqib boʻlmaydigan darajaga kelib qolgan 
boʻladi. Qarorda bu holatlarning oldini 
olish, koʻrsatkich oʻrnatishning texnik 
reglamentlari batafsil keltirilgan. 

— Qaror asosida qabul qilingan nizomda 
koʻcha nomi va uy raqamlari koʻrsatkichlarini 
tayyorlashda foydalaniladigan materiallar, 
shrift oʻlchamlari, rang kombinatsiyalari 
va fon talablari aniq belgilangan, — deydi 

D.Qodirov. — Koʻrsatkichlar ob‑havoga 
chidamli materiallardan tayyorlanishi, 
oʻqilishini taʼminlovchi standart shrift va 
ranglarda boʻlishi ham asosiy talablardan 
biri. Koʻrsatkichlar oʻrnatilishi zarur 
boʻlgan joy sifatida binolarning kirish qismi 
yoki ularning yaxshi koʻrinadigan joylari, 
shuningdek, bino va inshootlar boʻlmaganda 
alohida ustunga oʻrnatish tavsiya etilgan. 
Koʻrsatkichlar insonlarga va transport 
vositalarida harakatlanayotgan paytda 
oson koʻrinishi uchun optimal balandliklar 
tanlangan boʻlib, bunga qoʻshimcha ravishda 
xavfsizlik talablari ham belgilangan. 

Masalan, birinchi toifaga kiruvchi markaziy 
koʻchalar nomi qayd etilgan koʻrsatkich 
polietilentereftalat, polietilentereftalat-glikol, 
polistirol yoki polikarbonat materialdan 
tayyorlangan, yoritish moslamali koʻrsatkich 
boʻlishi belgilangan. 

Ikkinchi toifaga kiruvchi koʻchalar 
koʻrsatkichi kompozit alyuminiy, nur 
qaytaruvchi qoplamali, uchinchi toifa aholi 
punktining ichki koʻchalari koʻrsatkichi 
kompozit alyuminiydan tayyorlanishi 
belgilangan. Bunda asosiy eʼtibor 
koʻrsatkichning jahon standarti talablariga 
mos kelishiga qaratilgan. 

Koʻchaning boshi, oxiri va talabga 
koʻra oʻrtasida oʻrnatilgan koʻrsatkichlar 
xoh mahalliy aholi, xoh sayyoh boʻlsin, 
qidirayotgan manzilini tez topishga 
yordam beradi. Koʻchalarni qoʻlimizdagi 
telefon yoʻllagichiga tikilib emas, obod 
manzillarimizning goʻzalligini tomosha 
qilib kezishga imkon beradi. 

Shuningdek, qarorda koʻrsatkichlarni 
tayyorlash va oʻrnatish, eski koʻrsatkichlarni 
almashtirish bilan bogʻliq xarajatlar 
mahalliy byudjetning qoʻshimcha 
manbalari hamda qonunchilik hujjatlarida 
taqiqlanmagan boshqa manbalar hisobidan 
moliyalashtirilishi belgilangan. Yangi 
qurilgan, rekonstruksiya qilingan va 
taʼmirlangan koʻchalar, uylar, koʻp 
kvartirali turar joylar uchun koʻrsatkichlarni 
tayyorlash va oʻrnatish bilan bogʻliq 
xarajatlar qurilish tashkiloti yoki obyekt 
egasining oʻz mablagʻlari hisobidan amalga 
oshiriladigan boʻldi. 

Hujjatga koʻra, 2026-yil 1-iyulga qadar 
respublikadagi barcha koʻchalarning 
nomlarini xatlovdan oʻtkazish hamda ularni 
davlat reyestriga muvofiqlashtirish, yangi 
tashkil etilgan va nomlanmagan koʻchalarga 
nom berish, shuningdek, qonun talablariga 
zid nomlarni oʻzgartirish, 2028-yil 1-yanvarga 
qadar esa barcha geografik obyektlar manzillari 
yagona reyestrdagi axborotlar asosida toʻliq 
oʻrnatish kerakligi qayd etilgan. 

Xulosa qilib aytganda, qarorda 
koʻrsatilgan vazifalarning bajarilishi, 
birinchi navbatda, aholining oson 
harakatlanishi va ovoragarchiliklarga duch 
kelmasligi, shaharsozlik rivoji, xizmat 
koʻrsatish va favqulodda holatlarda tezkor 
harakatlanishga zamin yaratadi.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

JOY KO‘RSATKICHLARIGA 
DOIR QAT’IY TALABLAR 

KATTA QULAYLIK YARATADI

izchil davom ettiriladi. Sohada 30 dan 
ortiq axborot tizimi joriy qilindi. “Shaffof 
qurilish” milliy axborot tizimida 22 ta davlat 
xizmati raqamlashtirilgani natijasida ortiqcha 
qogʻozbozlik va ovoragarchiliklarga chek 
qoʻyilmoqda. Tender platformasi joriy etilishi 
tufayli inson omilining aralashuviga barham 
berilib, shaffoflik va ochiq raqobat muhiti 
shakllantirildi. 

Mamlakatimiz qurilish sohasining huquqiy, 
moddiy-texnik bazasi mustahkamlandi. 
Respublikamizning barcha hududlarida 
ilgʻor texnologiya va yondashuvlar asosida 
faoliyat yuritadigan yangidan yangi qurilish 
tashkilotlari paydo boʻldi. Bugunga kelib 
ularning soni 30 mingtaga yetdi va qurilish 
materiallari ishlab chiqaruvchi 12 mingta 
korxona faoliyat yurita boshladi. 2023-yilda 
tashkil etilgan Kompetensiyani rivojlantirish 
instituti orqali sohaning 11 ming vakili 
malaka oshirdi.

Bugun shaharsozlik sohasida yangi davr 
boshlandi, desak toʻgʻri boʻladi. Endilikda 
bosh rejalar ishlab chiqilganidan soʻng 
geoaxborot tizimiga joylashtirish uchun 
raqamlashtirilmoqda. Xususan, 2024-yilda 
146 ta shaharsozlik hujjati raqamlashtirildi. 
2025-yilda ushbu koʻrsatkichni 180 taga 
yetkazish rejalashtirilgan.

Sohaga zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini keng 
joriy etish orqali qurilish jarayonlarining 
barcha bosqichlarida jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirish, sifat va samaradorlikni oshirish 
maqsadida ilgʻor xorijiy tajribani oʻrgangan 
holda qurilishni nazorat qilish mexanizmi 
qayta koʻrib chiqildi. 

Endi nazorat inspeksiyasi oʻz faoliyatini 
toʻliq raqamlashtirgan holda olib boradi. 

Obyektlarda ishlarning borishini texnik, 
mualliflik va davlat nazorati tomonidan 
kunlik tekshirib borish mexanizmi 
hamda real vaqt rejimida kuzatish 
imkoni yaratildi. Natijada sifat talabi 
yanada kuchaytirildi va yoʻl qoʻyilgan 
kamchiliklar oʻz vaqtida bartaraf 

etilmoqda. 
Qurilishda narxlarni shakllantirish va 

obyektlar smeta qiymatini aniqlash ham 
elektron tizimga oʻtkazilmoqda. Buning 
uchun Qurilish resurslari milliy klassifikatori 
yaratildi. Ushbu platformaga 200 mingta 
qurilish materiali va ish turi kiritildi.

Oʻzbekiston bunyodkorlari va soha 
xodimlari vatanimiz mustaqilligining 
34-yilligiga munosib sovgʻalar hozirlamoqda. 
Mamlakatimizdagi yangilanishlarda, obodlik 
va zamonaviy qiyofa kasb etayotgan 
manzillarda soha xodimlarining hissasi 
beqiyos. Zero, yurtimiz ravnaqiga ulush 
qoʻshayotgan har bir quruvchi oʻz kasbi va 
faoliyatidan faxr va iftixor tuygʻusini tuyadi. 

Keyingi yillarda mamlakatimizda qurilish sanoati yangi bosqichga koʻtarildi. Bugun eng 
chekka manzillardan tortib, viloyatlar markazlarigacha ulkan qurilish maydoniga aylandi. 

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Millat otalari ardoqlagan 
fazilatlar

Mustaqillik bizga yuksak iftixor va maʼnaviy 
qudrat buloqlarini ochib berdi. Dunyo ahli 
tan berib, ehtirom qilgan Birinchi va Ikkinchi 
Renessans qahramonlarini qayta tanidik. 
Tamaddunning Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali 
ibn Sino, Mahmud Zamaxshariy, Muhammad 
Xorazmiy, Imom Buxoriy, Abu Nasr Forobiy, 
Amir Temur, Mirzo Ulugʻbek, Alisher Navoiy 
kabi sarbonlarini sanasak, butun silsila namoyon 
boʻladi.

Bugungi tushunchalar, oʻlchamlar bilan 
qiyoslasak, ular dunyo turgunchalik shuhrat 
sohiblari. Bunga zarracha shubhasi borlar shu 
kunlarda bunyod etilayotgan Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazini borib koʻrsin. 
Uning fusunkor binosi, zallari mahobatidan 
hayratga tushishi, bobolarimizning insoniyat 
tamadduniga bergan ilmiy kashfiyotlaridan 
ruhlanib, gʻururlanishi aniq. Bugun ana shu 
ulugʻ ajdodlarimizni mamnun eslab, nigohimizni 
yuqoriga — “Oʻzbekiston — 2030” degan 
nuqtaga tikamiz. Chunki yurtimiz taraqqiyotini 
yangi bosqichga koʻtarish, buyuk bobolarimizga 
munosib gʻayrat va shijoat koʻrsatish navbati 
bugungi oʻgʻil-qizlarimizga yetdi. 

Yoshlarda qaysi fazilatlarni tarbiyalash 
masalasi bizda doim aniq va dolzarb boʻlib 
kelgan. Shunga tarixiy misol. Yoshlar tarbiyasiga 
“davlat buyurtmasi”ni oʻz zamonasi zaylidan 
kelib chiqib, Amir Temur bunday belgilagan 
edi: “Tajribamda koʻrilgankim, azmi qatʼiy, 
tadbirkor, hushyor, mard va shijoatli bir kishi 
mingta tadbirsiz, loqayd kishidan yaxshiroqdir”. 
Demak, oʻziga ishonib topshirilgan masʼuliyatli 
ishlarni bajara olishi uchun yoshlarda muayyan 
fazilatlar shakllantirilishi kerak. Shakllantirganda 

Breeze Uzbekistan” esa yuqori qiymatga ega 
xizmatlar, xususan, turizm orqali yangi daromad 
manbalarini shakllantiradi. Bu maskan xorijlik 
sayyohlarni jalb etadi va bu orqali mehmonxona, 
restoran, dam olish va hashamatli xizmatlar 
orqali valyuta tushumini oshiradi. Tovar 
eksportiga nisbatan ancha barqaror boʻlgan 
xizmatlar eksporti hisobiga toʻlovlar balansining 
xizmatlar boʻyicha ijobiy saldosi kuchayadi, 
bu esa muhim importlarni moliyalashtirish, 
milliy valyutani mustahkamlash va tashqi qarz 
xizmatini qoplashda yordam beradi. Natijada 
makroiqtisodiy barqarorlik va moliyaviy 
mustahkamlik kuchayadi.

5 milliard dollarlik investitsiya YIM oʻsishini 
tezlashtirib, qurilish, energetika, transport 
va telekommunikatsiya sohalarida faoliyatni 
jonlantiradi. Dam olish majmuasini qoʻllab-
quvvatlash uchun zarur zamonaviy infratuzilma 
— avtomobil yoʻllari, kommunikatsiyalar, 
raqamli aloqa tarmoqlari nafaqat loyiha 
hududida, balki butun mintaqada rivojlanishga 
xizmat qiladi. Bu esa ikkilamchi investitsiyalarni 
jalb etish orqali umumiy iqtisodiy faollikni 
oshiradi. Gruziyada Bakuriani va Gudauri kabi 
kurortlar muvaffaqiyatli rivojlanishi buning 
yaqqol misolidir. Oʻzbekistonda ham “Sea 
Breeze Uzbekistan” togʻli hududlarda yangi 
investitsiya yoʻlaklarini ochishi va xorijiy 
investorlar uchun ishonchli bozor muhitini 
yaratishi mumkin.

Loyihaning muvaffaqiyat kalitlaridan biri 
integratsiyalashgan kurort modeli boʻlib, u 
hashamatli turizmni barqaror infratuzilma va 
mahalliy jamoalar bilan uygʻun rivojlantirishni 

OLTIN  AVLOD  KELAYOTIR 
ham nazariy emas, balki amaliy, yaxshi, foydali 
xulqlarni koʻrsatib, oʻrgatib, mashq qildirish 
talab etiladi. Chunki goʻzal fazilatlar haqida 
goʻzal hikoyalar aytilsa, biroq amaliyotda 
qoʻllanmasa, mashq qildirilmasa, shunchaki 
bilim boʻlib qolaveradi. Xulqqa koʻchmaydi, 
fitratga singmaydi. Ana shuning uchun 
Prezidentimiz Yangi Oʻzbekistonning kelajagini 
bugungi raqamli avlodga mansub oʻgʻil-
qizlarning fazilatlari bilan bogʻlab, “Farzandlari 
bilimli, sogʻlom, mard va jasur, doimo oldinga 
intilib yashaydigan xalq va davlatning kelajagi, 
albatta, yorugʻ boʻladi”, deb taʼkidlaydi.

XXI asrning birinchi choragiga kelib, 
yoshlar kompetensiyalari, fazilatlari har qanday 
shaxs, millat, mamlakatning muvaffaqiyat 
kaliti ekani maʼlum boʻldi. Bu fazilatlar yigit-
qizlarning inson kapitalini tashkil qiladi. 
Jamiyat taraqqiyoti uchun maʼnaviy kuch, 
asos vazifasini oʻtaydi. Agar Prezidentimiz 
aytgan besh fazilatni ixlos va ilm bilan natijali 
qilib shakllantirsak, yoshlarimiz olamshumul 
ixtirolar qilishga qodir. Buning isbotini tez-
tez koʻryapmiz ham. Demak, bu besh fazilatni 
bugunning maʼnaviy-axloqiy vaksinasi deb 
bilib, bolalarimiz xulqida koʻrishimiz shart. 
Eskichasiga, yaʼni “katta boʻlsa, bir gap boʻlar”, 
degan tushuncha yaramaydi. Aynan “hozir va 
shu yerda”, ularning muomalasida, kichik-kichik 
ishlarida, xulqida, startaplarida shu fazilatlarni 
koʻrib, xotirjam boʻlishimiz kerak. Oʻzbekning 
“bola — boshidan” degan serhikmat maqoli 
bizdan shuni talab qiladi.

Inson kapitali
Buning uchun zarur shart-sharoit, huquqiy 

asoslar yaratilgan. Oʻzbekiston Respublikasining 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyasi, “Yoshlarga 
oid davlat siyosati toʻgʻrisida”gi qonun, Senat 
huzurida Yoshlar parlamenti tashkil etilgani 
buning isboti. Oʻzbekiston BMTning “Yoshlar 
— 2030” strategiyasini amalga oshirayotgan 10 
ta davlat qatoridan oʻrin oldi. Yangi, zamonaviy 
davlatga tegishli hamda nodavlat bogʻcha, 
maktab, kasb-hunar, professional taʼlim 
muassasalari, oliy oʻquv yurtlari barpo etildi. 
Xorijiy mamlakatlar OTMlarining filiallari 
ochildi. Bolalarimiz bugun 200 dan ziyod 
oliygohda taʼlim-tarbiya olmoqda.

Bobolarimizdan kelayotgan kitobga eʼzoz 
anʼanasi qayta tiklandi. “Besh muhim tashabbus” 
yoshlarimizga qanot beryapti. Hududlarga 
borsangiz, “Yosh kitobxon” tanlovi gʻoliblarini, 
ularga berilgan “Prezident sovgʻasi”, deb 
yozilgan yengil avtomobillarni koʻrib, mamnun 
boʻlasiz.

Inson qadri oshib, bilimi zoʻr, biroq iqtisodiy 
imkoniyati cheklangan oilalarga davlat koʻmak 
qoʻlini uzatdi. Qizlarimizga oʻqish uchun 
berilgan yordamdan minnatdor oilalar soni yil 
sayin ortib boryapti. Ota-onalar koʻzda quvonch 

yoshi bilan duo qilmoqda. Bu yurtimizda 
inson kapitalini oshirish yuksak darajaga 
koʻtarilganidan dalolat emasmi?!

Bu bejiz emas. Prezidentimizning “Hozirgi 
zamon va yangi Oʻzbekiston” nomli kitobini 
oʻqing. Kitobning 67-betida buning sababi ochib 
berilgan. “Dunyodagi boylikning 16 foizini 
ishlab chiqarish vositalari, 20 foizini tabiiy 

boyliklar va qolgan 64 foizini odamlarning bilim, 
koʻnikma va qobiliyati tashkil qiladi”, deyiladi 
kitobda. Demak, yoshlarimizning bugungi bilimi 
ertaga yangi Oʻzbekiston boyligiga aylanadi. 
Chunki bilim, malaka va kompetensiyalar 
monetizatsiyalashadi, kapitallashadi. Yaʼni 
bilim oʻzining egasini, egasining vatani — 
Oʻzbekistonni boy qiladi. Buning uchun 
farzandlarimiz ertaga bilimi kapital keltiradigan 
zoʻr shifokor, zoʻr muhandis, zoʻr olim, zoʻr 
axborot texnologiyalari mutaxassisi boʻlib 
yetishishi kerak. Shu maqsadda koʻtarilgan 
“Taʼlim — kelajakka sarmoya” gʻoyasi 
asosida dunyoning ilgʻor 300 taligiga kiruvchi 
oliygohlarda oʻqiyotgan yoshlarga imtiyozli 
kreditlar berilmoqda.

Endi Oʻzbekiston maktablarining 
oʻquvchilari tanlagan kasbidan qatʼi nazar, 
tadbirkorlik kompetensiyasiga ega boʻlib 
chiqadi. Buning uchun ularning tadbirkorlik 
qobiliyati ilmiy asosda aniqlanib, maqsadli 
shakllantiriladi. Oʻsmirlar “Amaki, menda 
bir gʻoya bor. Qoʻllab-quvvatlang, iltimos”, 
deb qiynalib yurmaydi. Startap loyihalar 
maktablardan boshlanib, gʻoyalarni amalga 
oshirish uchun 100 milliard soʻmgacha grant 
ajratiladigan boʻldi. Bu ilm-fan tomonidan 
qoʻllab-quvvatlanadi. Shu maqsadda Qori 
Niyoziy nomidagi Tarbiya pedagogikasi 
milliy instituti tomonidan biznes pedagogika 
nazariyasi va metodikasi ishlab chiqilmoqda. 

“Ilm — tarbiya — innovatsiya” zanjiri 
yaratilayotgani tufayli 2024-yili Oʻzbekiston 

yoshlari ilgʻor 500 talikdagi oliygohlarga 
oʻqishga kirish boʻyicha Markaziy Osiyoda 
1-oʻrinni egalladi. Maʼlumotlarga qaraganda, 
1500 dan ziyod iqtidorli oʻzbek oʻgʻil-
qizi dunyoning nufuzli oliygohlarida tahsil 
olmoqda. Farzandlarimizning sifatli taʼlim va 
milliy tarbiya olishi, xorijiy tillarni oʻrganib, 
rivojlangan mamlakatlar tajribasini oʻrganishi, 

zamonaviy kasb-hunarlarni egallashi uchun 
zarur sharoit yaratib berilmoqda.

Bunga qanday erishildi?
2016-2025-yillarda Oʻzbekistonda 

yoshlar siyosati davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishiga aylandi. Yoshlarning ijtimoiy 
hayotdagi faolligini oshirish uchun koʻplab 
hujjatlar amaliyotga joriy etildi. 2017-yilda 
qabul qilingan “Yoshlarga oid davlat siyosati 
toʻgʻrisida”gi qonun oʻgʻil-qizlarning ijtimoiy-
siyosiy, iqtisodiy hayotdagi ishtirokini 
kengaytirdi. Shuningdek, “Yoshlar — 
kelajagimiz” jamgʻarmasi tuzilib, navqiron 
avlodning biznes loyihalariga moliyaviy 
koʻmak berildi. Shuningdek, yoshlarning 
ijtimoiy faolligi va bandligini taʼminlash uchun 
mamlakat boʻylab yoshlar markazlari tashkil 
etildi. 

Maktabgacha taʼlim tizimi mustaqillik 
yillarida davlatimiz siyosatining muhim 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi. 2017-yilda 
alohida vazirlik tashkil etildi va bu tizimda 
sezilarli oʻzgarishlar amalga oshirildi. 
Maktabgacha taʼlim dasturlari xalqaro 
standartlarga muvofiqlashtirildi, taʼlim-tarbiya 
jarayoniga zamonaviy pedagogik texnologiyalar 
joriy etildi.

Umumiy oʻrta taʼlim sohasi ham 
islohotlarning muhim obyekti boʻldi. 
Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 2017-yildan 
boshlab maktablarning moddiy-texnik bazasi 

kuchaytirildi, 3000 dan ortiq yangi maktab 
binosi qurildi va mavjudlari kapital taʼmirlandi. 
Umumtaʼlim muassasalarida zamonaviy oʻquv 
laboratoriyalari, kompyuter sinflari ochildi. 
2018-yildan oʻqituvchilarning malakasini 
oshirish va moddiy qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
alohida dasturlar hayotga joriy etildi. Shu bilan 
birga, umumiy oʻrta taʼlimning milliy oʻquv 
dasturlari yangilanib, raqamli texnologiyalar 
keng qoʻllana boshladi.

Oliy taʼlim sohasida mamlakatda xorijiy 
universitetlar filiallari ochilishi orqali xalqaro 
hamkorlik kengaytirildi. Qabul kvotalari 
keskin oshirilib, yoshlarning oliy taʼlim 
olish imkoniyatlari yaxshilandi. Oliy taʼlim 
muassasalarida kredit-modul tizimi joriy 
etilib, taʼlim jarayonini xalqaro andozalar 
darajasiga yaqinlashtirish choralari koʻrildi. 
Shuningdek, oliy taʼlim muassasalari professor-
oʻqituvchilarining malakasini oshirish boʻyicha 
milliy va xalqaro dasturlar yoʻlga qoʻyildi. 

Najot — tarbiyada
2024-yil 21-iyunda Qori Niyoziy nomidagi 

Tarbiya pedagogikasi milliy instituti tashkil 
qilinishi farzandlarimiz tarbiyasiga qaratilgan 
yuksak eʼtibor va gʻamxoʻrlikning yana bir 
namunasi boʻldi. Mamlakatimiz ilm-fani 
namoyandalari, pedagog olimlar, murabbiy 
va ustozlar, ota-onalar, keng jamoatchilik bu 
voqeani katta xursandlik bilan kutib oldi.

Tarbiya pedagogikasi — oʻziga xos pedagogik 
injiniring. Yaʼni tarbiya jarayonini loyihalash, 
modellash va samarali boshqarish boʻyicha 
innovatsion ilmiy-amaliy yondashuvdir. Bunda 
tarbiya tizim sifatida tushuniladi. “Muhandislik” 
asosida rejalashtiriladi, bolalar xulqining 
tarkibiy qismlari aniqlanib, oʻzaro bogʻlanadi 
va tarbiyaviy natija kafolatli belgilanadi. Bu 
esa Prezidentimiz yoshlarimizdan kutayotgan 
maʼnaviy-axloqiy fazilatlarni: milliy gʻurur, 
vatanparvarlik, mehnatsevarlik, masʼuliyat, 
intizom, adolatlilik, insonparvarlik kabi 
fazilatlarni ilmiy asosda oʻlchash, baholash va 
rivojlantirish imkoniyatini oshiradi. 

Yangi institut oʻzining yangi gʻoyalari, 
tashabbuslari bilan oilalarga, bogʻcha va 
maktablarga kirib bormoqda. Jumladan, aholi 
orasida bogʻcha va maktab bolalarini tarbiyalash 
boʻyicha ilmiy, ilmiy-ommabop, maʼrifiy 
adabiyotlar asosida pedagogik kitobxonlik 
targʻiboti yoʻlga qoʻyilmoqda. Ota-onalarning 
pedagogik madaniyatini oshirish maqsadida 
“Milliy tarbiyamiz xazinasidan durdonalar”, 
“Ota-ona — murabbiy”, bolalar uchun 
“Choʻntak kitoblari” va boshqa xalqchil tildagi 
adabiyotlar yaratildi. 

Prezidentimizning 2025-yil 15-maydagi 
“Bolalar uchun moʻljallangan milliy kontentlar 
yaratish va ularni ommalashtirishni qoʻllab-
quvvatlash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori bilan bolalar kontenti masalasiga alohida 

eʼtibor qaratildi. Ushbu qaror asosida Bolalar 
kontentini rivojlantirish markazi bilan Qori 
Niyoziy nomidagi Tarbiya pedagogikasi milliy 
institutining doimiy hamkorligi yoʻlga qoʻyildi. 
Bu esa Prezidentimiz qarorida belgilanganidek, 
bolalar kontentining taʼlim-tarbiyaviy 
samaradorligini oshirishga qaratilgan izchil 
ilmiy-pedagogik hamkorlikka qonuniy asos 
yaratdi. 

Bugungi maktabgacha, umumiy oʻrta va oliy 
taʼlim muassasalarida oʻzlikni anglash hamda 
vatanparvarlikni rivojlantirishga qaratilgan, 
yagona, uzluksiz maʼnaviy-maʼrifiy tarbiya 
tizimini yaratish borasida ishlar bajarilmoqda. 
Ushbu ilmiy-pedagogik innovatsiya ham 
mustaqilligimizning 34 yilligiga yangi, 
texnologik sovgʻa boʻlsa, ajab emas. 

Tabrikdagi mehr
Shu yil Yoshlar kunida Prezidentimiz 

yoshlar bilan uchrashdi. Davlatimiz 
rahbarining samimiy, mehr toʻla tabrigi har 
bir yigit-qiz qalbiga ilhom bagʻishladi. Bu 
oddiy tabrik emas, balki millat otasining 
mamlakat yoshlariga qaratilgan ishonch, 
masʼuliyat va vatanga muhabbat haqidagi 
oliy daʼvati boʻldi.

Prezidentimiz yoshlarga yuzlanib: “Yangi 
tarixni sizlar yozasiz. Yangi Oʻzbekistonni sizlar 
barpo etasiz. Sizlar bizning faxrimizsiz, orzu-
umidimizsiz”, deb taʼkidladi. Bu gaplar yoshlar 
uchun faqat maqtov emas — yuksak ishonch. 
Bu ishonchni oqlash uchun esa faqat bilim olish 
kifoya qilmaydi. Vatanni sevish, himoya qilish, 
oʻz ustida ishlash, xalqqa foyda keltirish eng oliy 
maqsad boʻlishi kerak.

2025-yilning 30-iyun kuni Oʻzbekistonda 
yoshlar siyosati tarixiga oltin harflar bilan 
yoziladigan kun boʻlib qoladi. Prezidentimiz 
tabrigi har bir yoshning qalbida “Men kimman? 
Men nima uchun yashayapman?” degan 
savollarga javob topib berdi. Yoshlarimiz 
Prezidentimizning mana bu otashin soʻzlarini 
qayta-qayta aytmoqda: “Birinchi va Ikkinchi 
Renessansni buyuk alloma va mutafakkirlarimiz 
yaratgan boʻlsa, bugun tarix navbatni sizlarga 
bermoqda. Ishonchim komil, sizlar barcha 
sohalarda mamlakatimiz bayrogʻini baland 
koʻtarishga qodirsiz. Sizlar — Yangi Oʻzbekiston 
bunyodkorlari sifatida yangi tarix yaratadigan 
oltin avlodsiz!”.

Mustaqillikning 34 yilligi Oʻzbekiston 
yoshlari uchun taraqqiyot yili boʻldi. Islohotlar 
mamlakatning kelajagini taʼminlovchi 
yoshlarni har tomonlama yetuk insonlar sifatida 
tarbiyalashga boy imkoniyatlar yaratdi. 

Muhammadjon QURONOV,
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 
instituti direktori oʻrinbosari, 
pedagogika fanlari doktori

Nuqtayi nazar

koʻzda tutadi. Seyshel orollaridagi “Fregate 
Island Private” va Filippindagi “Amanpulo” kabi 
ekologik kurortlardan ilhomlangan “Sea Breeze 
Uzbekistan” zamonaviy, atrof-muhitga doʻstona 
meʼmorlik va boshqaruv tamoyillarini qoʻllaydi. 
Markaziy Osiyoda Qozogʻistonning Shimbulak 
kurortini yil davomida faol ishlaydigan 
majmuaga aylantirgan tajribasi koʻrsatadiki, 
turizm sohasiga strategik yondashuv barqaror 
iqtisodiy faoliyat manbai boʻlishi mumkin. 
Chorvoq ham ushbu namunalar asosida 
rivojlanib, milliy va xorijiy sayyohlarni jalb 
etuvchi yetakchi maskanga aylanishi ehtimoli 
yuqori.

Loyihani muvaffaqiyatli amalga oshirish 
uchun muhim ekologik va ijtimoiy muammolar 
hal etilishi kerak. Chorvoq suv ombori yaqinida 
yirik qurilish ishlarining ekologik oqibatlari, 
ayniqsa, suv sifati va biologik xilma-xillikka 
boʻlgan salbiy taʼsir eʼtibordan chetda qolmasligi 
lozim. Buning oldini olish maqsadida loyihada 
oqova suvlarni tozalashning yuqori samarali 
tizimi oʻrnatilishi belgilangan boʻlib, barcha 
chiqindilar toʻliq tozalanib, milliy va xalqaro 
ekologik standartlarga muvofiq holda Chirchiq 
daryosiga chiqariladi. Suv, havo va biologik 
koʻrsatkichlar boʻyicha doimiy monitoring 
amalga oshiriladi. Shuningdek, ekologik toza 
materiallar, qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
va energiyatejamkor texnologiyalardan 
foydalaniladi.

Yana bir muhim masala yerlarni olish 
jarayoni va aholining koʻchirilishi bilan bogʻliq 
ijtimoiy muammolardir. Bunday hollarda mulk 
huquqlari va ijtimoiy tenglikni taʼminlash 

zarur. “Sea Breeze Uzbekistan” qonuniy 
asosda, ochiq va shaffof mexanizm orqali ish 
yuritadi. Zararlangan barcha jismoniy va yuridik 
shaxslarga bozor bahosida kompensatsiya 
toʻlanadi. Aholi vakillari oʻz eʼtirozini bildirishi, 
kompensatsiya shartlarini tekshirishi va adolatli 
munosabat talab qilish imkoniyatiga ega 
boʻlgan ishtirokchi mexanizm joriy qilinadi. 
Barcha huquqiy jarayonlar hujjatlashtirilib, 
ochiq eʼlon qilinadi. Bu esa fuqarolarning 
ishonchini mustahkamlab, ijtimoiy barqarorlikni 
taʼminlaydi.

Loyiha mahalliy iqtisodiyotni rivojlantirish 
va hududiy farqlarni kamaytirishga qaratilgan 
maxsus integratsiya strategiyasini ham oʻz 

ichiga oladi. Ish oʻrinlariga birinchi navbatda 
Boʻstonliq tumani va unga yaqin hududlardan 
fuqarolar jalb qilinadi. Mehmondorchilik, 
qurilish, xavfsizlik va xizmat koʻrsatish 
yoʻnalishlarida kasbiy tayyorlov dasturlari 
yoʻlga qoʻyiladi. Shu bilan birga, mahalliy 
mahsulotlarga — yangi sabzavotlar, sut 
mahsulotlari va hunarmandlik buyumlariga 
talab ortadi, bu esa kichik va oʻrta biznes 
subyektlari uchun yangi bozor imkoniyatlarini 
yaratadi. Infratuzilma — yoʻllar, elektr 
tarmoqlari va jamoat joylari kurort bilan bir 
qatorda mahalliy aholiga ham xizmat qiladi, 
bu esa yashash sharoitlarini yaxshilaydi va 
mintaqaviy bogʻliqlikni kuchaytiradi.

Qurilish davrida minglab vaqtinchalik 
ish oʻrinlari yaratiladi, bu esa daromad 
manbai boʻlmagan hududlarda aholi uchun 
katta imkoniyatdir. Kurort foydalanishga 
topshirilgach, yuzlab doimiy ish oʻrinlari 
ochiladi. Transport, chakana savdo, turizm 
xizmatlari kabi sohalar orqali bilvosita ish 
oʻrinlari soni yanada ortadi. Hukumat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlangan maqsadli tayyorlov va 
ishga yollash dasturlari orqali mahalliy aholining 
bu imkoniyatlardan foyda olishini taʼminlash 
mumkin. 

Loyiha dizayn, qurilish va ekspluatatsiya 
bosqichlarida shaharsozlik, ekologik va mehnat 
qonunchiligi hamda huquqiy tartibga rioya 
etilishini nazorat qiluvchi davlat organlari 
— Vazirlar Mahkamasi va Bosh prokuratura 
tomonidan qatʼiy nazorat ostida boʻladi. Bunday 
tizimli nazorat ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy 
xavfsizlikning nazariy emas, balki amalda 
taʼminlanishini kafolatlaydi.

Xulosa qilib aytganda, “Sea Breeze 
Uzbekistan” loyihasi zamonaviy iqtisodiy 
rivojlanishning integratsiyalashgan modelini 
ifodalaydi. Bu xususiy investitsiyalarni 
davlat nazorati, ekologik barqarorlik va 
ijtimoiy inklyuzivlik bilan uygʻunlashtirgan 
yondashuvdir. Qator muammolar mavjud 
boʻlishiga qaramay, ular aniq, oʻlchanadigan 
va bajarilishi mumkin boʻlgan yechimlar orqali 
hal etilmoqda. Professional tahlilchi sifatida 
taʼkidlashim kerakki, loyihaning uzoq muddatli 
manfaatlari — valyuta tushumlari oshishi, ish 
oʻrinlari yaratish, hududiy jonlanish va ekologik 
innovatsiyalar mavjud xavflardan ancha ustun 
turadi. Agar loyiha samarali amalga oshirilsa, 
“Sea Breeze Uzbekistan” Markaziy Osiyoda 
barqaror turizm rivoji uchun ilgʻor namuna 
boʻlishi, Oʻzbekiston boʻylab shunga oʻxshash 
loyihalarga yoʻl ochib berishi mumkin. Natijada 
mamlakat barqaror, diversifikatsiyalashgan va 
inklyuziv iqtisodiyot sari yanada yaqinlashadi 
— bunda oʻsish faqat YIM bilan emas, balki 
aholi turmush darajasi va umumiy farovonlik 
bilan oʻlchanadi.

577 gektarni egallaydigan zamonaviy 
kurortni barcha fasllarda faoliyat yuritadigan, 
jahon darajasidagi dam olish maskaniga 
aylantirish maqsad qilingan. Loyiha 
Oʻzbekistondagi iqtisodiy islohotlarga xalqaro 
ishonch ortib borayotganini koʻrsatadi va 
davlat-xususiy sheriklik asosidagi kelajakdagi 
loyihalar uchun mustahkam zamin yaratadi. 
Loyiha ochiqlik va hisobdorlik tamoyillari 
asosida amalga oshirilgan taqdirda “Sea 
Breeze Uzbekistan” barqaror va inklyuziv 
rivojlanishning muvaffaqiyatli namunasi 
sifatida mamlakat boʻylab takrorlanishi 
mumkin.

Loyiha Oʻzbekiston iqtisodiyotini 
diversifikatsiyalash va mintaqaviy rivojlanishni 
jadallashtirishga katta hissa qoʻshadi. Bugungi 
kunda iqtisodiyotimiz, asosan, qishloq xoʻjaligi 
va qazib olish sanoatiga tayanadi. “Sea 

Mashhurbek JALOLOV,
iqtisodiyot fanlari boʻyicha 
falsafa doktori 

Boshlanishi 1-betda

“SEA BREEZE UZBEKISTAN” –  
Markaziy Osiyoda yagona va noyob loyiha

O‘zbekiston Respublikasi mustaqilligining 34 yilligiga

2025-yil 1-sentabr kuni 
Oʻzbekiston mustaqilligi eʼlon 
qilinganiga 34 yil toʻladi. Istiqlol 
yillari mamlakatimiz uchun 
nafaqat siyosiy va iqtisodiy, 
balki ijtimoiy-maʼnaviy, taʼlim-
tarbiyaviy yoʻnalishlarda ham 
milliy yuksalishning sharafli 
34-dovoni boʻldi.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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O‘quv mashg‘uloti

Viloyatda investitsiya loyihalarini amalga oshirish, ishlab 
chiqarish va eksportni yoʻlga qoʻyishda erkin iqtisodiy zonalar faoliyati 
juda muhim. Yurtimizda ilk bor tashkil etilgan Navoiy erkin iqtisodiy zonasi 
644,1 gektarda joylashgan. Undagi 83 ta korxonada 7,5 mingga yaqin kishi 
daromadli ish bilan band.

4 2025-yil 9-avgust, 162-son JARAYON

Prezidentimiz shu yil 7-avgust kuni Navoiy 
viloyatida islohotlar natijadorligi va yangi rejalar 
muhokamasi yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda 
ayni jihatlarga toʻxtalib, viloyatda mavjud 
imkoniyatlarni ishga solish orqali iqtisodiy 
barqarorlikni taʼminlashning ustuvor vazifalarini 
belgilab berdi. Qayd etilganidek, viloyatda 
yirik sanoat tarmoqlaridan tashqari yaylovlarni 
oʻzlashtirish, chorvachilikni rivojlantirish, 
xizmat turlarini koʻpaytirish boʻyicha 
imkoniyatlar katta. Masalan, viloyatdagi 3 
million gektar yaylovni olaylik. Qiziltepalik 
tadbirkor ming gektar yaylovda yomgʻirlatib va 
tomchilatib sugʻorish texnologiyasini qoʻllab, 
eksportbop ekinlar yetishtirmoqda. Endi 

chorvachilikni yoʻlga qoʻyib, sutni qayta ishlash 
tashabbusini bildirgan.

Bu kabi tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash, 
mavjud imkoniyatlarni yuzaga chiqarish uchun 
Navoiy viloyatida ham “Islohotlar shtabi” 
tuzilgan. Yigʻilishda tadbirkorlarning takliflari 
asosida ishlab chiqilgan yangi loyihalar taqdimot 
qilindi.

Jumladan, Gʻozgʻon shahri, Nurota, Xatirchi, 
Navbahor va Uchquduq tumanlaridagi 8 ta 
konga investorlar 566 million dollar sarmoya 
kiritishga tayyorligini bildirgan. Natijada sanoat 
hajmi 2,5 trillion soʻmga, eksport 100 million 
dollarga koʻpayadi.

Shu oʻrinda taʼkidlash oʻrinliki, viloyatda 
investitsiya loyihalarini amalga oshirish, 
ishlab chiqarish va eksportni yoʻlga qoʻyishda 
erkin iqtisodiy zonalar faoliyati juda muhim. 
Yurtimizda ilk bor tashkil etilgan Navoiy erkin 
iqtisodiy zonasi 644,1 gektarda joylashgan. 
Undagi 83 ta korxonada 7,5 mingga yaqin kishi 
daromadli ish bilan band. Shuningdek, hozir bu 
yerda qiymati 2 milliard 585 million dollarlik 
94 ta loyiha ishga tushirilgan. Bundan tashqari, 
200 gektarga yaqin yerda tashkil etilgan Navoiy 
kichik sanoat zonasida ham ayni vaqtda istiqbolli 
loyihalar amalga oshirilmoqda.

2019-yilda butun viloyat hududi erkin 
iqtisodiy zona sifatida eʼtirof etildi. Tabiiyki, 
hududlarda soliq va bojxona tizimidagi 
imkoniyatlardan foydalanib, faoliyatini 
kengaytirishni maqsad qilgan rezidentlar 
soni ham koʻpaydi. Bu oʻz-oʻzidan ishlab 
chiqarishda sifat va samaradorlikka ham 
xizmat qilyapti. Eksportbop hamda import 
oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarish 
koʻlami tobora kengayib bormoqda. Dunyo 
bozorida “Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan” 
brendi ostidagi tovarlar xilma-xilligi oshmoqda. 
Qolaversa, mahalliy tadbirkorlar orasida ham 
sogʻlom raqobat kuchaydi.

Viloyatda 2017-yildan “Bencam” alyuminiy 
profil ishlab chiqarish korxonasi faoliyat 
yurita boshladi. Korxona oʻtgan yillarda ish 
koʻlamini kengaytirish evaziga qoʻshimcha ish 
oʻrinlari yaratmoqda. Hozir 100 ming kvadrat 
metrdan ortiq maydonni egallagan korxonada 
1342 ishchi-xodim mehnat qiladi. Yevropa 
va Janubiy Koreya texnologiyalari asosida 

MAKTABGACHA  TA’LIM  TARAQQIYOTI

DUNYO  BOZORINI  ZABT  ETISH  YO‘LIDA
NAVOIY VILOYATIDAGI INVESTITSIYA 

LOYIHALARI QANDAY SAMARA BERMOQDA?

qurilish, mashinasozlik, transport, mebel va 
interyer, elektronika, quyosh panellari, sanoat 
konstruksiyalari uchun alyuminiy profil 
mahsulotlari ishlab chiqariladi hamda 30 dan 
ziyod davlatga eksport qilinadi.

— Dastlabki mahsulotlarni 2018-yilda 
ishlab chiqarganmiz, — deydi korxona menejeri 
Lola Gribova. — Yildan yilga faoliyatimizni 
xorijiy tajriba asosida kengaytirib bordik va 

eksport geografiyasi ham kengaydi. Hozir qator 
davlatlarga mahsulotimizni eksport qilishga 
erishdik. Tovarlarimiz 10 ta xalqaro standart 
boʻyicha sertifikat olgan. Joriy yilda olti oylik 
tayyorgarlikdan soʻng AQSH standartlari 
boʻyicha sertifikat olishga erishdik. Bu — juda 
katta yutuq. Chunki Markaziy Osiyoda bunday 
sertifikatni qoʻlga kiritgan yagona korxona 
boʻldik. 

Albatta, bugun shaharsozlik meʼyorlari, 
arxitekturaning jahon andozalariga mos, 
oʻzgacha dizaynini yaratishda alyuminiy 
profil mahsulotiga talab oshmoqda. Jumladan, 
tadbirkorlik obyektlari va dam olish 
maskanlarini barpo etish, yengil konstruksiyali 
bino-inshootlar qurishda alyuminiy profildan 
keng foydalanilmoqda. Qolaversa, mebellarni 
qoʻshimcha jihozlar bilan bezash, mashinasozlik 
va boshqa sohalarda ham ushbu mahsulotga 
ehtiyoj mavjud. Bu katta bozor bor degani. Yaʼni 
mahsulotlar yilda ikki marta xalqaro hamkorlar 
tomonidan audit nazoratidan oʻtkazilib, xalqaro 
muvofiqlik sifat sertifikatlariga ega boʻlishi, 
dunyo bozoriga chiqishi uchun yanada keng yoʻl 
ochadi. 

Ishdagi unum va samaradorlik ishchi-
xodimlarga yaratilgan munosib mehnat va 
dam olish sharoiti bilan ham bogʻliq. Nafaqat 
mahsulot ishlab chiqarish, balki jamoaning 
boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazishi ham jiddiy 
eʼtiborda. Qolaversa, ishchilar ishga kelib-
ketish, dam olish, ovqatlanish uchun yaratilgan 
sharoitdan mamnun. 

Prezidentimizning 2022-yil 6-iyundagi 
“Hududlarda maxsus iqtisodiy va kichik 
sanoat zonalarini tashkil qilish va ularni 
muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasi 
bilan taʼminlash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 

qarorida hududlarda yuqori qoʻshilgan qiymatga 
ega mahsulotlar ishlab chiqarish boʻyicha 
investitsiya loyihalarini amalga oshirish uchun 
sanoat maydonlarini tashkil qilish nazarda 
tutilgan. Qolaversa, tadbirkorlarning toʻliq, 
uzluksiz faoliyat yuritishini taʼminlash, 
muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasini 
yaratish, investorlar faoliyatini qoʻllab-
quvvatlash belgilangan.

Shu asosda Navoiy erkin iqtisodiy zonasi 
hududida dastlab 28 ta kichik va yoshlar sanoati 
hamda tadbirkorlik zonasi tashkil etildi. Buning 
uchun qariyb 200 gektar yer ajratildi. Uning 57,5 
gektari infratuzilma obyektlari va 132 gektardan 
koʻproq qismi tadbirkorlik loyihalarini amalga 
oshirish uchun taqsimlandi. Prezident qaroriga 
asosan, sanoat zonalarida tadbirkorlarga qulaylik 
yaratish maqsadida 107 milliard soʻmlik tashqi 
muhandislik tarmoqlari tortildi. Yaʼni elektr 
energiyasi, tabiiy gaz, ichimlik va oqova suv 

taʼminoti yoʻlga qoʻyildi, ichki yoʻllar qurib 
berildi. Yaratilgan imkoniyatlar oʻzini oqlamoqda. 
Sanoat zonalaridagi tadbirkorlar faoliyatini yildan 
yilga kengaytirmoqda. Eksportbop va import 
oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarish 
koʻlami kengaymoqda. Aholining bandlik 
darajasi oshmoqda.

Yaqinda Turkiya texnologiyasi asosida 
“Yashil don” un ishlab chiqarish korxonasi ishga 

tushirildi. Natijada 50 ga yaqin ish oʻrni ochildi. 
Korxona bir kunda 150 tonna donni qayta ishlab, 
130 tonna unni bozorga yoʻnaltiradi. Hozir 
korxona mahsuloti yurtimizning barcha hududida 
sotilyapti. Kelgusida eksportga chiqarish ham 
reja qilingan. Albatta, tadbirkorga berilgan 
imkoniyat faoliyatini kengaytirishda qoʻl keladi. 
Bu bilan u ishlab chiqarishni rivojlantirib, aholi 
farovonligiga hissa qoʻshadi. Qolaversa, bozorda 
sogʻlom raqobat shakllanib, mahsulot sifati 
oshadi, narx-navo barqaror boʻladi.

Ana shunday istiqbolli investitsiya 
loyihalaridan yana biri “Ishonch gilam” 
korxonasidir. U Navoiy erkin iqtisodiy 
zonasidagi imtiyozlardan unumli foydalanib, 
yil sayin ishlab chiqarish surʼatini oshiryapti. 
Shu orqali viloyatning iqtisodiy-ijtimoiy rivoji, 
eksport salohiyati oʻsishiga hissa qoʻshmoqda. 
Muhimi, korxonada 500 nafarga yaqin kishi 
doimiy daromadli ish bilan band. Xalqaro 
muvofiqlik sertifikatlariga ega gilamlar xorijda 
ham xaridorgir.

— Bir yilda 2 million dollarlik mahsulot 
eksport qilamiz, — deydi korxona direktori 
Sherzod Nasrullayev. — Faoliyat boshlagan 
paytimiz ishlab chiqarish xomashyosining 
90 foizini xorijdan sotib olardik. Ayni vaqtda 
xomashyoning 95 foizini mahalliylashtirdik. 
Bu, albatta, mahsulot tannarxini 
arzonlashtirdi. Shuningdek, zamon talabiga 
koʻra, gilamlar turini koʻpaytirib, sifatini 
oshirib boryapmiz.

Darhaqiqat, mahalliylashtirish dasturi 
asosida shu kungacha import qilinayotgan 
ip mahsuloti bugun korxonaning oʻzida 
tayyorlanmoqda. Qolaversa, chiqindi 
gazlarni qayta ishlash orqali olinayotgan 
xomashyo tufayli atrof-muhit himoyasiga 
hissa qoʻshilmoqda. Zamon bilan hamnafas 
rivojlanayotgan korxonada malakali 
dizaynerlar jamoasi faoliyat yuritadi. 
Jamoa 3000 ga yaqin gilam dizaynini ishlab 
chiqqan.

2025-yilda Navoiy viloyatida 2 milliard 
dollar investitsiya jalb qilish hamda mahalliy 
tadbirkorlar faoliyatini kengaytirish reja 
qilingan. Natijada 140 mingta ish oʻrni 

ochiladi va 10 ming oila kambagʻallikdan 
chiqariladi. Ushbu marrani zabt etishda yangi 
investitsiya loyihalari ishga tushirilishi, 
mavjudlari kengaytirilishi muhim ahamiyatga 
ega.

Joriy yilda Navbahor tumanida “Jinfeng 
Salar International Commerce” korxonaci ish 
boshladi. Unda energiyatejamkor gʻishtlar ishlab 
chiqariladi. Loyihaning birinchi bosqichida 5,5 
million dollar investitsiya kiritildi. Kelgusida 
investitsiya miqdorini 30 million dollarga 
yetkazib, beton va granit ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyiladi.

— Koʻp yillardan buyon qurilish materiallari 
ishlab chiqarish, mehmonxona xizmati va boshqa 
yoʻnalishlarda tadbirkorlik qilaman, — deydi 
korxona taʼsischisi Xan Abudu. — 2023-yilda 
Navoiy viloyati hokimi Xitoyda boʻlib, biz 
bilan uchrashganida hududda investorlar uchun 
yaratilgan sharoit, imkoniyatlar haqida eshitib, 
qiziqish bildirdim. Oʻzaro kelishuv imzoladik. 
Oʻzbekistonga kelib, Navbahor tumanidagi 
joylarni oʻrgandim, boshqa xitoylik investorlar 
bilan suhbatlashdim. Qisqasi, bu yerdagi sharoit 
menga maʼqul boʻldi. Texnikani Xitoydan 
keltirib, olti oyda qurilish-montaj ishlarini 
yakunladik.

Ayni paytda doimiy 45, mavsumiy 40 ishchi 
ishlayotgan korxonada bir kunda 200 ming dona 
gʻisht ishlab chiqarilyapti.

Viloyatda investitsiya mablagʻi asosida 
ishga tushirilgan “Tionhe” korxonasi ham 
muvaffaqiyatli faoliyat yuritmoqda. 2022-yilda 
ish boshlagan korxonada granit toshlariga 
ishlov beriladi. Granitdan tayyorlangan 
pardozbop materiallar zamonaviy qurilishda 
muhim ahamiyatga ega. Xususan, turizm 
obyektlarini jahon standartlariga mos bezashda 
qoʻl keladi. Shuning uchun ushbu korxonada 
ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarga talab 
yuqori.

— Bugun korxonamiz toʻliq quvvatda 
ishlamoqda — deydi korxona rahbari Lin Jinguo. 
— Granit toshlaridan plita ishlab chiqarish bilan 
birga ularga bezak ham beramiz va zamonaviy 
arxitekturada foydalaniladigan mahsulotlar 
tayyorlaymiz. Mahsulotimizning 90-95 foizi 
Markaziy Osiyo davlatlari va Rossiyaga eksport 
qilinadi. 

Prezidentimizning 2018-yil 5-iyundagi 
“Navoiy” erkin iqtisodiy zonasi faoliyatini 
kengaytirish va Navoiy viloyatida kichik 
sanoat zonalarini tashkil etish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori ham viloyatda investitsiya 
muhiti jozibadorligini oshirishda muhim 
oʻrin tutmoqda. Masalan, shu hujjat asosida 7 
million dollarlik loyihani taqdim etgan xitoylik 
investorlar 20 million dollarlik investitsiya 
kiritdi. Natijada Navoiy shahridagi erkin iqtisodiy 
zonada eng yirik granit toshlarini qazib olish va 
qayta ishlashga moʻljallangan “Tyncheng Stone” 
korxonasi ishga tushirildi. Ushbu korxona ilk 
mahsulotini 2021-yilda sotuvga chiqargan edi. 
Hozir korxona mahsulotining 80 foizi eksport 
qilinmoqda. Qolgan 20 foizi mahalliy bozorga 
yetkazib beriladi.

— Korxonamiz 2021-yildan beri ichki 
va tashqi bozorga granit mahsulotlarini sotib 
keladi. Shu vaqtga qadar 50 million dollarlik 
mahsulot eksport qildik, — deydi korxona 
menejeri Yu Shin. — Oʻtgan yili 17 million 
dollarlik, 2025-yilning yarim yilligida esa 11 
million dollarlik granit mahsulotlarini Rossiya, 
Tojikiston, Qozogʻiston, Qirgʻiziston kabi 
davlatlardagi xaridorlarga yetkazib berdik. 
Ichki bozorga esa 40 milliard soʻmlik mahsulot 
sotilgan. Hozir korxonamizda mingga yaqin 
ishchi ishlaydi. Ikki davlat oʻrtasidagi diplomatik 
aloqalar yil sayin mustahkamlanib borayotgani 
biz, tadbirkorlar uchun qulay biznes muhiti 
yaratilishida muhim omil boʻlmoqda. Hech 
ikkilanmay, qayta va qayta sarmoya kiritib, 
faoliyatimizni kengaytirib boryapmiz. Bu esa 
Oʻzbekiston sanoati rivoji, mahsulotlarning 
eksport hajmi oshishi va aholi bandligini 
taʼminlashga ijobiy taʼsir koʻrsatayotganidan 
mamnunmiz.

“Tyncheng Stone” korxonasining ikkinchi 
filiali 2023-yil avgustda ish boshladi. Natijada 
ishlab chiqarish, eksport hajmi koʻpaydi. 
Korxona filiali 2024-yilda mahsulotining 90 
foizini eksport qilgan edi. Hozir mahsulot 
toʻlaligicha xorij bozoriga chiqarilyapti. 
Eʼtiborlisi, ishlab chiqarish hajmi ham 
koʻpaygan. Oʻtgan yili kunlik ishlab chiqarish 
quvvati 3500 kvadrat metr edi. Hozir bu 
koʻrsatkich ikki barobar oshgan. Ushbu filialda 
200 dan ortiq odam ish bilan band.

Talab darajasidagi granit toshlarini ishlab 
chiqarish faqat korxonadagi kesish, qayta ishlash 
jarayonidangina iborat emas. Togʻ bagʻridagi 
karyerdan toshni qazib olish, olis masofadagi 
korxonaga yetkazishdek murakkab jarayon ham 
bor. Xatirchi tumanidagi 24 gektarli karyerda 20 
ga yaqin texnika hamda tosh kesish uchun 10 ta 
yirik hajmli maxsus uskuna ishlamoqda. U yerda 
70 kishi ish bilan taʼminlangan. Kondan granit 
toshlari qazib olinib, kerakli hajmda kesiladi va 
Navoiy shahriga yetkazib beriladi.

Hozir korxona tomonidan 35 gektarda 30 
million dollarlik investitsiya mablagʻi asosida 
Xitoy sanoat texnoparkini qurish ishlari 
boshlangan. Bu yerdagi ishlar toʻliq yakuniga 
yetgach, bir nechta ishlab chiqarish korxonasi 
ishga tushirilishi evaziga sanoat hajmi kengayib, 
5000 ta ish oʻrni ochiladi.

Yaqinda Xatirchi tumanida umumiy qiymati 
10 million dollarlik “YOUKANG FEED” 
korxonasi ishga tushirildi. Ushbu loyiha 
qurilishiga Prezidentimizning 2024-yilda 
viloyatga tashrifi doirasida start berilgan edi. 
Bugun loyiha toʻliq ishga tushirilgan boʻlib, 
yiliga 21 ming tonna baliq yemi ishlab chiqarish 
quvvatiga ega. Bu esa hududda baliqchilikni 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

— Joriy yilning birinchi choragida 
viloyatimizda 269,5 million dollarlik xorijiy 
investitsiya oʻzlashtirilishi belgilangan. 
Ushbu reja 110 foiz bajarildi, — deydi Navoiy 
viloyati investitsiyalar, sanoat va savdo 
boshqarmasining investorlar bilan ishlash 
shuʼbasi boshligʻi Jonibek Norboʻtayev. 
— Sohalar boʻyicha tahlil qilsak, asosiy 
investitsiya kimyo va qurilish materiallari 
sanoatiga toʻgʻri kelmoqda. 

Xalqaro hamkorlik mamlakatning har 
tomonlama taraqqiy etishiga xizmat qiladi. 
Avvalo, jahon standartlariga mos texnologiya 
kirib keladi. Bu orqali dunyo bozoriga keng 
yoʻl ochiladi. Tovar ishlab chiqarish hajmi 
oshishi rivojlangan davlatlar bilan iqtisodiy 
munosabatlarni mustahkamlaydi.

Bugun yangi Oʻzbekistonda investitsiya 
muhiti jozibadorligini taʼminlash uchun 
yaratilayotgan infratuzilma va imtiyozlar ana 
shunday samara bermoqda. Bularning barchasi 
esa ijtimoiy-iqtisodiy hayotimizga ijobiy taʼsir 
qilib, inson qadrini ulugʻlashga xizmat qilmoqda. 

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mamlakat iqtisodiyotini 
yuksaltirish, aholi bandligini 
taʼminlashning muhim 
omillaridan biri ishlab chiqarish 
koʻlamini kengaytirish va sifatini 
oshirishdir. Shu maʼnoda, 
Navoiy viloyatida yangi 
korxonalar koʻpayib, investitsiya 
jozibadorligi ortmoqda. Buni 
hududda keyingi sakkiz yilda 
8 milliard dollarlik 
7 mingdan ziyod loyiha 
amalga oshirilib, 73 mingta ish 
oʻrni yaratilgani, tadbirkorlar 
soni 10 mingtadan 30 mingtaga 
koʻpaygani misolida ham 
koʻrishimiz mumkin, albatta.

Oʻquv mashgʻuloti rejasiga muvofiq, 
yoʻlovchi samolyoti qoʻnishga 
yaqinlashganda havo dispetcheri va ekipaj 

SHARTLI  AVIAFALOKAT 
OQIBATLARI  BARTARAF  QILINDI

Toshkent viloyati Oʻrta Chirchiq tumanida parvozlarning qidiruv-
qutqaruv faoliyatini qoʻllab-quvvatlash boʻyicha idoralararo keng 
koʻlamli oʻquv mashgʻulotlari boʻlib oʻtdi. Mudofaa vazirligining 
desantchilarni tayyorlash markazida oʻtkazilgan mashgʻulotda shartli 
aviafalokat oqibatlari bartaraf etildi.

oʻrtasidagi aloqa uzilib qoladi. Samolyot 
Toshkent shahriga yetmay aviafalokatga 
uchraydi. Natijada yongʻin chiqadi, qurbonlar 

va jarohatlanganlar bor. Dispetcherlar 
favqulodda vaziyat haqidagi maʼlumotlarni 
zudlik bilan aeroportning avariya-qutqaruv 
xizmatiga uzatadi. Ular esa, oʻz navbatida, 
boshqa xizmatlarga xabar beradi. Qutqaruv 
amaliyoti boshlanadi.

Simulyatsion favqulodda holat oqibatlarini 
bartaraf etish uchun 250 ga yaqin mutaxassis 
va idoralararo tuzilmalarning 20 ta maxsus 
texnikasi jalb qilindi. Favqulodda vaziyatlar, 
Mudofaa, Sogʻliqni saqlash, Ichki ishlar 
vazirliklari, Milliy gvardiya hamda “Uzbekistan 
Airports” AJ hamkorligida tashkil etilgan 
mashgʻulotlar doirasida qutqaruvchilar oʻz 
guruhlarining tayyorgarligi, yongʻinni oʻchirish 
jarayonida muvofiqlashtirish, odamlarni 
evakuatsiya qilish, jabrlanganlarni jarohatining 
ogʻir-yengilligiga qarab taqsimlash, birinchi 
tibbiy yordam koʻrsatish va jarohatlanganlarni 

tibbiyot muassasalariga yetkazish, shuningdek, 
samolyot bortidagi xavfli yukni evakuatsiya 
qilish boʻyicha ishladi.

“Uzbekistan Airports” AJ aeroport 
hududidagi mashgʻulotlardan tashqari yiliga bir 
necha bor aeroportlar tashqarisida ham bunday 
kompleks oʻquv tadbirlarini oʻtkazadi. Bundan 
koʻzlangan asosiy maqsad — aviafalokat 
sodir boʻlgan taqdirda qator vazirlik va 
idoralar, Toshkent aeroportining boʻlinmalari 
oʻrtasida oʻzaro hamkorlikda harakatlanishni 
taʼminlash, aviafalokat oqibatlarini bartaraf 
etish boʻyicha zarur chora-tadbirlar koʻrish 
hamda xodimlarning favqulodda vaziyatlarga 
tayyorgarligini oshirishdan iborat.

Oʻquv mashgʻuloti jarayonida mashqlarning 
barcha bosqichi batafsil oʻrganildi va tahlil 
qilindi. Natijasi boʻyicha boʻlim va idoralar 
oʻrtasida hamkorlikni mustahkamlash boʻyicha 
tavsiyalar ishlab chiqildi. 

Tadbir yakunida “Toshkent” aeroporti 
hamda tegishli idoralarning kuch va 
vositalari tayyorgarligi yuqori baholanib, 
favqulodda holat sodir boʻlgan taqdirda 
tezkor choralar koʻrishga toʻliq tayyor ekani 
eʼtirof etildi.

“Uzbekistan Airports” AJ 
matbuot xizmati

YANGI O‘ZBEKISTON

Islohot odimlari
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52025-yil 9-avgust, 162-sonKO‘ZGU

Ha, yaqin-yaqingacha ham bogʻcha koʻrmay 
maktabga boradigan bolalar soni kishini xavotirga 
solardi. Yuzlab mahallada bolalar bogʻchasi 
yoʻqligidan minglab bola bogʻcha nimaligini 
bilmay oʻsdi. Borlarining ham binosi eskirgan, 
poli oʻpirilgan, guruhlar yoʻqligi tufayli boʻshab 
yotardi. Bugun esa ota-onalar bogʻchaga borgan 
va bormagan bolaning rivojlanishida sezilarli 
farq borligini tushunib yetdi. Endi majburlikdan 
emas, bolaning kelajagi uchun bogʻchaga 
murojaat qilinyapti. Rost-da, qanchalik shohona 
sharoit yaratmang, qanchalik parvona boʻlmang, 
uyingizda bogʻchadagi muhitni yarata olmaysiz. 
Maktabgacha taʼlim tashkiloti esa inson 
kamolotining ilk bosqichi, dastlabki jamoaviy 
koʻnikmalar, bilimlar shakllanadigan maskan. 
Shu maʼnoda, yangi Oʻzbekistonda maktabgacha 
taʼlim tizimini rivojlantirish yoʻlidagi ishlar 
qamrovni oshirishdan boshlandi. Mubolagʻa 

emaski, bugun maktabgacha taʼlim — islohotlar 
samarasi sezilayotgan, tub burilishga yuz tutgan 
sohalardan biri.

Tizim tarixida boʻlmagan 
amaliyotlar

Oxirgi maʼlumotlarga koʻra, qariyb 40 million 
nufusli mamlakatimiz aholisining 3,2 millioni 
3-7 yoshli bolalardir. Ularning maktabgacha 
taʼlimga qamrab olinganlik koʻrsatkichi esa 78 
foizga yaqinlashdi. 7-8 yil avval bu koʻrsatkich 
30 foizga ham yetmaganiga baʼzilar ishonmasligi 
tabiiy. Biroq amaliy natijalar qisqa muddatda 
shunday surʼatda siljish mumkinligini koʻrsatdi.

2017-yilda Maktabgacha taʼlim vazirligi 
tashkil etilgach, qanday boʻlmasin, taʼlimning 
eng quyi boʻgʻiniga qamrovni oshirishga 
jadal kirishildi. Davlat maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari (MTT)ning oʻzi bilan bunga erishib 
boʻlmasdi, albatta. Shu bois, tizimda xususiy 
sektorga keng yoʻl ochildi. Oilaviy, xususiy, 
davlat-xususiy sherikligi (DXSH) asosidagi 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. DXSHning birinchilardan boʻlib shu 
tizimda tashkil etilishi davlat hamda nodavlat 
tashkilotlar oʻrtasida sogʻlom raqobatga ham 
imkon berdi. Subsidiyalar, imtiyozli kreditlar 
ajratila boshlagach, koʻplab tadbirkorlarda MTT 
tashkil etishga qiziqish uygʻondi. Viloyatlarda 
ham poytaxtdagidan qolishmaydigan, eng 
zamonaviy bogʻchalar koʻpaydi. Bu borada 
Prezidentimizning 2021-yil 10-iyundagi 
“Qamrov darajasi past boʻlgan tumanlarda 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari tarmogʻini 

MAKTABGACHA  TA’LIM  TARAQQIYOTI

kengaytirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori dasturulamal 
boʻldi. 2017-yilda bogʻchalar soni 5200 tani 
tashkil etgan boʻlsa, bugun ular soni 38 mingtaga 
yetkazildi.

Shuningdek, maktabgacha taʼlimga 
qamrab olishda yangi yondashuvlar, muqobil 
shakllar, tizim tarixida boʻlmagan amaliyotlar 
qoʻllandi. Xususan, MTT qurish imkoni 
boʻlmagan hududlarga qayta jihozlangan 
“ISUZU” avtobuslari negizida “Aqlvoy” mobil 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari kirib bordi. 
2021-yil yanvarida faoliyat yurita boshlagan 
“Aqlvoy” guruhlari dastlab 16 ta avtobusda 
tashkil etilib, barcha hududga taqsimlandi. 
Mobil guruhlar tarbiyalanuvchilari uchun 
kerakli oʻyin jihozlari va didaktik materiallar 
bilan taʼminlangan 44 ta oʻyin maydonchasi 
qurildi. Bugunga kelib mamlakatimizning 216 
ta chekka mahallasida 102 ta “Aqlvoy” avtobusi 
negizida 9500 oʻrinli 400 dan ziyod mobil guruh 
ishlayapti. Birgina Surxondaryo viloyatining 
oʻzida 11 ta “Aqlvoy” mobil avtobusi xizmat 
qilyapti. Viloyatdagi 46 ta mobil guruhga 
Bandixon, Denov, Oltinsoy, Qumqoʻrgʻon va 
Uzun tumanlarining chekka hududida istiqomat 
qiluvchi 700 dan ziyod bolajon jalb etildi. Yangi 
turdagi bu bogʻchalar har kuni 3 navbatda 48 
bolani qamrab oladi. Quyosh batareyasidan 
quvvatlanadigan avtobuslarda barcha sharoit 
yaratilgan. Bunday imkoniyat avval boʻlmagani, 
hech kimning xayoliga kelmaganini ota-
onalarning oʻzi ham eʼtirof etyapti.

Kambagʻal oilalar reyestrida roʻyxatda 
turadigan, “Temir daftar”, “Yoshlar daftari”dagi 
oilalar farzandlari bogʻchaga imtiyozli qabul 
qilinayotgani ham qamrov ortishida muhim 
omil boʻlyapti. Oilalarga yanada yengillik 
yaratish uchun endi ularning farzandini qabul 
qilgan oilaviy nodavlat maktabgacha taʼlim 
tashkilotlariga bolalarining taʼminoti uchun 
ota-onalar toʻlovining bir qismi (40 foizi)ni 
davlat budjetidan qoplab berish (kompensatsiya 
ajratish) tartibi joriy qilinyapti. 

Qamrov past boʻlishiga bogʻchaga qabul 
qilishdagi sunʼiy toʻsiqlar ham taʼsir koʻrsatib 
keldi. Koʻplab ota-onalar bolasini bogʻchaga 
joylash muammosidan bezigani, korrupsiya 
holatlariga duch kelgani rost. Yaqin-yaqingacha 
bolasini davlat bogʻchalariga joylash uchun 
vaqti va naqdini sarflab ham sarson boʻlib 
yurgan ota-onalarni koʻplab uchratardik. 

MTTlarga onlayn arizalar qabul qilish, 
elektron navbat tizimi ishga tushgach, 
sarsongarchiliklar sezilarli barham topdi. 
Vazirlar Mahkamasining tegishli qarori bilan 
joriy etilgan ayni tizim tufayli minglab bola 
bogʻchalarga avtomatik navbatga qoʻyilishi 
ortidan ota-onalarga qulaylik yaratildi. 
Ular davlat xizmatlari markazi yoki elektron 
shaklda murojaat qilib, my.gov.uz saytlari orqali 
bolasini oʻzi yashaydigan hududga yaqin uchta 
bogʻchaga navbatga qoʻya oladi. Navbatlar 
bolaning yoshi va ariza qoldirilgan sanaga koʻra 
shakllantirilayotgani shaffoflikni taʼminlayapti. 
Toʻgʻri, baʼzan tushunmovchilik ortidan tizim 
faoliyatidan noroziliklar ham kelib chiqadi. 
Masalan, ota-ona belgilagan 3 ta bogʻchadan 
bittasiga navbat yetadi. Biroq ular oʻsha MTTga 
bolasini joylashni istamaydi. Ota-ona xohlagan 
bogʻchada esa mingdan ortiq bola navbatda 
turibdi. Uzoq kutish natijasida bolalar 4-5 yoshga 
kirib qoladi. Baʼzilar bolani navbatga qoʻyishga 
juda kech harakat qiladi. Mutasaddilarga “Nega 
navbatimiz choʻzilib ketyapti, bu tizimga ham 
ishonch yoʻqmi?” deyishdan avval oʻzi xato 
qilganini oʻylab koʻrmaydi. Tugʻuruqxonadanoq 
bolani bogʻchaga qoʻyish tizimi ishga tushgani 
ham shunday holatlarga chek qoʻyishni koʻzda 
tutgan yana bir qulaylik aslida.

Endi tanish-bilishi yoʻqlar ham haqqoniy 
navbati kelganida xursand boʻlib bogʻchaga 
kirib boryapti. Saʼy-harakatlar natijasida bugun 
MTTga qamrov keskin oshdi. Ayni taʼlim bilan 
qamrab olinmagan 6 yoshli bolalar uchun 
7000 dan ziyod bepul majburiy tayyorlov 
guruhi tashkil etilishi, sharoiti yaxshi boʻlgan 
xonadonlarda 28 mingdan ortiq oilaviy nodavlat 
maktabgacha taʼlim tashkiloti faoliyati yoʻlga 

qoʻyilishi natijasida 20 mingdan ortiq ishsiz 
ayolning bandligi taʼminlandi.

2030-yilga borib maktabgacha taʼlimga 
bolalarning 80,8 foizini qamrab olish 
rejalashtirilganini inobatga olsak, marraga 
yaqinmiz. Biroq davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishi darajasiga koʻtarilgan maktabgacha 
taʼlim boʻyicha koʻzlangan manzilning qaysi 
nuqtasidamiz? Sonning ortishi sifatga taʼsir 
koʻrsatmayaptimi? 

Yangilangan dasturlar, 
zamonaviy yondashuvlar

Davlatimiz rahbari shu yil 15-may 
kuni maktab taʼlimi tizimidagi islohotlar 
samaradorligini yanada oshirish boʻyicha ustuvor 
vazifalar muhokamasi yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida bolalar bogʻchalari 
nafaqat tarbiya, balki taʼlim olish uchun ilk 
koʻnikmalarni shakllantiradigan maskanga 

aylanishi zarurligini taʼkidladi. Yurtimizda 
olti yoshli bolalarning 96 foizi maktabga 
tayyorlov guruhlariga qamrab olingani, keyingi 
yili bu raqam 100 foizga chiqishi aytildi. 
Buning ahamiyati shundaki, majburiy bepul 
tayyorlov guruhlari bevosita maktabgacha va 
boshlangʻich taʼlimning uzviyligiga xizmat 
qilyapti. Shuning uchun ham endi ilgʻor xorijiy 
tajriba asosida maktabga tayyorlov guruhlari 
va boshlangʻich taʼlim oʻquv dasturlari 
uygʻunlashtiriladi. Bolalarni matematika, tabiiy 
fanlar va texnologiya yoʻnalishida tanqidiy 
va kreativ fikrlashga oʻrgatadigan dasturlar 
ishlab chiqilishidan koʻzlangan maqsad ham 
maktabga tayyorgarlik sifatini sezilarli darajada 
yaxshilashdir. 

Shu kungacha MTTlarda taʼlim dasturlari 
yangilangan, oʻquv-tarbiya jarayoni zamonaviy 
pedagogik yondashuvlar asosida qayta koʻrib 
chiqilayotgan edi. STEAM, interaktiv metodlar 
va erkin oʻyinlarga asoslangan yondashuvlar 
joriy etildi. Kelgusi 4 yilda Kosonsoy va 
Toyloq tumanlari tajribasi asosida barcha 
tuman (shahar) da bosqichma-bosqich har yili 
oʻrtacha 50 tadan “Ilk rivojlanish markazlari” 
faoliyati yoʻlga qoʻyiladi. Ushbu markazlarga 
maktabgacha taʼlim bilan qamrab olinmagan, 
kam taʼminlangan, alohida taʼlimga ehtiyoji 
boʻlgan oilalar farzandlari 2 ta model asosida 
qabul qilinadi.

Bugun bogʻchalarda inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirishga munosabat ham tubdan oʻzgardi. 
Nogironligi boʻlganlar uchun maxsus guruhlar, 
logoped, defektolog va psixolog xizmatlari 
kengaytirildi. Joriy yil yanvaridan boshlab tuman 
(shahar)lardagi bittadan davlat maktabgacha 
taʼlim tashkilotida inklyuziv guruhlar tuzilib, 
ularda ishlovchi pedagog va mutaxassislarga 
10 foizdan 30 foizgacha qoʻshimcha haq toʻlash 
tartibi joriy etildi. Bu eng xayrli ishlardan boʻlib, 
koʻp onalar bolasiga qaratilayotgan eʼtibordan 
benihoya ruhlanyapti. Farzandi odamlar orasida 
emin-erkin yurishi, ertaga jamiyatda oʻz oʻrnini 
topishiga umid bogʻlayapti. Zero, bugun MTTlar 
jamoasi taʼlim olish uchun ilk koʻnikmalar 
mustahkam shakllantirilishi kerakligini chuqur 
anglayapti. Ular bolalarning yosh xususiyatini 
hisobga olgan holda toʻliq rivojlanish tayanch 
kompetensiyalariga asoslangan taʼlim-tarbiya 
berishga kirishdi.

Tizim taraqqiyoti yoʻlida Janubiy Koreya, 
Xitoy, Rossiya, Yaponiya, Singapur, Turkiya, 

Polsha va boshqa ilgʻor mamlakatlar bilan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyildi. UNIСEF, 
Jahon banki, Islom taraqqiyot banki 
va boshqa xalqaro tashkilotlar bilan 
qoʻshma loyihalar amalga oshirilayotir. 
Jumladan, UNIСEF bilan hamkorlikda 
turli yoshdagi 20 ta maktabgacha taʼlim 
guruhiga 496 bola qamrab olindi. Jahon 
banki bilan hamkorlikda Kosonsoy 

va Toyloqda ilk rivojlanish markazlari 
ochilib, ularga 1535 ta oila va ularning 

1712 bolasi jalb etildi. “Bolalik akademiyasi” 

(“bolaakadem.uz”) raqamli platformasi qayta 
koʻrib chiqilib, maktabgacha taʼlim sohasiga 
oid normativ-huquqiy hujjatlar, maktabgacha 
taʼlimning yangi shakl va usullari, innovatsion 
axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish 
boʻyicha metodik tavsiyalar joylashtirildi. 
Amaldagi “Ilk qadam” davlat oʻquv dasturi 
UNESСOning XXI asr namunaviy taʼlim 
dasturlari asosida xalqaro ekspertlar bilan 
hamkorlikda qayta koʻrib chiqildi. Fransiyaning 
innovatsion platformasi yordamida Toshkent 
shahridagi 12 ta davlat maktabgacha taʼlim 
tashkilotidagi 5-6 yoshli 997 bolaga fransuz tili 
bepul oʻrgatilyapti.

Taʼlim-tarbiya jarayoniga innovatsiya, 
ilgʻor pedagogik va raqamli texnologiyalarni 
joriy etish maqsadida barcha maktabgacha 
taʼlim tashkiloti metodistlari vazifasi negizida 
direktor oʻrinbosari lavozimi joriy etildi. Bu 
yildan boshlab MTTlarda dastlabki mahorat 
kuni, metodik mahorat soati tadbirlari tashkil 
etilyapti. Bunda anʼanaviy malaka oshirishdan 
chetga chiqqan holda pedagoglar har oyda 
2 marta belgilangan dastur asosida eng 
namunali deb topilgan tayanch MTTlarning 
direktor oʻrinbosarlari tomonidan oʻqitilyapti. 
Mahorat kunlarida dars berayotgan direktor 
oʻrinbosarlariga 20 foiz ustama toʻlanadi. 
Shuningdek, ular pedagog kadrlar salohiyati, 
kasbiy rivojlanishi past hududlarga borib, 
seminarlar, mahorat darslari oʻtadi. Bularning 
barchasi tarbiyachilarning vaqtini tejash, bolalar 
bilan koʻproq shugʻullanishiga sharoit yaratishni 
koʻzda tutadi.

Qadr topayotgan 
tarbiyachilar

Shu yil 15-may kuni maktab taʼlimi 
tizimidagi islohotlar samaradorligini yanada 
oshirish boʻyicha ustuvor vazifalar muhokamasi 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
oxirgi 7 yilda maktabgacha va maktab taʼlimi 
uchun ajratiladigan mablagʻlar 7 barobar 
oshirilgani, bogʻcha tarbiyachilarining oyligi 
65 foiz koʻtarilib, maktab oʻqituvchilarinikiga 
tenglashtirilgani taʼkidlandi. Yangi oʻquv yilidan 
maktab direktorlari, oʻrinbosarlari va bogʻcha 
mudiralarining ish haqi 7-10 million soʻmdan 
oshishi tizimdagi 74 ming pedagog tarbiyachi 
hayotining farovonligiga sabab boʻlsa, ne ajab. 
Zero, bu quruq gap emas. Prezidentimizning 
joriy yil 19-martdagi “Maktabgacha va 
maktab taʼlimi sohasida boshqaruv tizimi 
samaradorligini oshirishning qoʻshimcha 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoniga koʻra, 

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi, uning 
tizimidagi agentlik hamda markazlar, hududiy va 
tuman (shahar) boʻlinmalari xodimlarining koʻp 
yillik xizmati uchun ragʻbatlantirish tizimi joriy 
etiladi. Agar MTT direktorlari boshqaruvchanlik, 
menejerlik qobiliyatini rivojlantirish uchun 
tashkil etilgan kurslarda oʻqib sertifikat olsa, shu 
yil sentyabridan maoshiga qoʻshimcha 30 foiz 
ustama oladi. Bu izlanuvchan, tashabbuskor, 
ijodkor rahbarlar 7-8 million soʻm maosh 
olishi mumkin degani. “Yilning eng yaxshi 
tarbiyachisi” tanlovida 1-, 2-oʻrinni egallagan 
tarbiyachilar oʻzi yashaydigan hududdagi 
oliygohlarga maktabgacha taʼlim yoʻnalishi 

boʻyicha grant asosida qabul qilinadi. Bu 
ularda kasbga muhabbatni oshirishi barobarida, 
bolalarni sevish xislatini ham kuchaytirsa, ajab 
emas.

Umuman olganda, insonni qadrlashga 
qaratilgan siyosat bugun maktabgacha taʼlim 
tizimi xodimlari hayotiga ham kirib borishi 
uchun harakat qilinyapti. Bunga javoban esa 
soha xodimlaridan ham ishonchni oqlash talab 
etiladi. Ijtimoiy tarmoqlarda kuzatilayotgani 
kabi salbiy holatlarga sababchi boʻlmaslik uchun 
ham endi chinakamiga ishlash kerak. 

— Ayrim bogʻchalarda kuzatilayotgan 
bunday vaziyatlar butun maktabgacha taʼlim 
tizimiga soya solishini istamaymiz. Vazirlik bu 
kabi koʻngilsizliklarni toʻla bartaraf etish va 
oldini olishga qaratilgan yangi chora-tadbirlarni 
muntazam amalga oshiradi. Mutaxassislar, 
psixologlar bilan jarayon oʻrganilib, 
xodimlar oʻrtasida psixologik soʻrovnomalar 
oʻtkazilyapti. Toshkent shahridagi dastlabki 
soʻrov natijalari pedagoglarning stressga 
chidamliligi pastligini koʻrsatdi. Aksariyat 
pedagoglarda oʻzini oʻzi boshqarish qobiliyati 
yoʻq. Bunday vaziyatlarda mutaxassislar 
psixologlar bilan hamkorlikda pedagoglarga 
psixologik seminar-treninglar oʻtyapti, 
— deydi Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligining maktabgacha taʼlim tizimi 
faoliyatini muvofiqlashtirish departamenti 
boʻlim boshligʻi Gulbahor Parpiyeva. 

Ha, bugun hamma sohaga, ayniqsa, 
maktabgacha taʼlim tizimiga professional, 
fidoyi kadrlar kerak. Zero, poydevor 
mustahkam qurilmasa, oqibati barchaga 
maʼlum. Shu maʼnoda, bogʻcha tarbiyachilarini 
tayyorlaydigan oliygohlar bilan doimiy 
hamkorlik oʻrnatilgan, muntazam malaka 
oshirish kurslari oʻtkazilyapti, xorijiy 
mutaxassislar jalb etilyapti. Prezidentimizning 
2024-yil 30-avgustdagi farmoniga binoan uzoq 
va chekka hududlardagi maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari pedagoglari uchun auditoriya 
koʻrinishidagi 4 ta avtobus negizida mobil 
malaka oshirish xizmatlari tashkil etilishi ham 
taʼlimning eng quyi boʻgʻini, asosiy halqasi 
boʻlgan maktabgacha taʼlim tizimining ertasiga 
xizmat qiladi.

Bugun maktabgacha taʼlim tizimi ham 
jadal raqamlashtirilyapti. Oʻzingiz oʻylang, 
birgina MTTga qabul jarayoni raqamlashgani 
xalqqa qanchalar qulaylik berdi. Endi esa 
“Bolalar bogʻchasi” axborot tizimida Toshkent 
shahridagi barcha davlat maktabgacha taʼlim 
tashkilotida biometrik identifikatsiya qilish 
texnologiyasini qoʻllagan holda xodimlar va 
tarbiyalanuvchilarning elektron davomatini 
yuritish, ish vaqti tabelini shakllantirish, 
tarbiyalanuvchilarning oziq-ovqat xarajatini 
natura shaklida hisoblash, oylik badal hamda 
boshqa toʻlovlar avtomatlashtirilgan tarzda 
hisoblanyapti. Tizim oldida yil yakuniga qadar 
qilinadigan talaygina ishlar turibdi. Chunonchi 
joriy yilda 1000 ta oilaviy nodavlat MTT 
tashkil qilish, bunda kambagʻallik darajasi 
yuqori boʻlgan mahallalar tanlanib, 37 ming 
bolani qamrab olish maqsad qilingan. 337 ta 
bepul majburiy tayyorlov guruhiga jalb etish 
orqali qamrov koʻrsatkichi 8816 ga yuqorilaydi. 
182 ta davlat MTTning yangidan qurilishi, 
taʼmirtalablari rekonstruksiya qilinishi bilan 
24 mingdan ziyod yangi ish oʻrni yaratiladi. 
Avtobuslar orqali yana 2500 ga yaqin bola 
bogʻcha taʼlimini oladi. Xullas, vazifalar koʻp, 
ish qizgʻin.

* * *
Maktabgacha va maktab taʼlimi 

vazirligidan chiqar ekanman, umrining 30 yili 
tarbiyachilikda oʻtgan Siddiqa aya Yoqubova 
bilan bekatga qadar hamsuhbat boʻlib qoldik. 
Aya anglashilmovchilik sabab nabirasining 
navbati choʻzilayotganini tushunib yetganini 
aytdi. Suhbat chogʻi uning quyidagi qiyoslarini 
maqolaga xulosa qilishni oʻylab qoʻygandim: 
“Bugun bolalar bogʻchalarida ishlayotganlarga 
hamma sharoit yetarli. Biz qanchalar bolalarni 
sevmaylik, fidoyi boʻlmaylik, bogʻcha 
tarbiyachisiga bugungidek eʼtibor, bunaqangi 
imtiyozlar, ragʻbatlar boʻlmagan. Maoshimiz 
juda kam edi. Shunday boʻlsa-da, tuni bilan 
oddiy oq qogʻozdan, somondan, taxtachalardan 
koʻrgazmali qurollar tayyorlab kelardik. 
Matolarning qirqimidan oʻyinchoqlar tikardik. 
Hozir esa hammasi muhayyo, xodimlar biz kabi 
qiynalmaydi. Qani endi, yoshligim qaytib kelsa-
yu, endigina ishga kirgan bogʻcha opa boʻlib 
qolsam”! 

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MTT tashkil etishga qiziqish uygʻondi. Viloyatlarda ham
poytaxtdagidan qolishmaydigan, eng zamonaviy bogʻchalar 

koʻpaydi. Bu borada Prezidentimizning 2021-yil 10-iyundagi 
“Qamrov darajasi past boʻlgan tumanlarda maktabgacha taʼlim 

tashkilotlari tarmogʻini kengaytirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori dasturulamal boʻldi. 2017-yilda 

bogʻchalarsoni 5200 tani tashkil etgan boʻlsa, 
bugun ular soni 38 mingtaga 

yetkazildi.

“

“

Maktabgacha taʼlimga 
qamrab olishda yangi 

yondashuvlar, muqobil 
shakllar, tizim tarixida boʻlmagan 

amaliyotlar qoʻllandi. Xususan, 
MTT qurish imkoni boʻlmagan 

hududlarga qayta jihozlangan “ISUZU” 
avtobuslari negizida “Aqlvoy” mobil 

maktabgacha taʼlim tashkilotlari kirib 
bordi. 2021-yil yanvarida faoliyat yurita 
boshlagan “Aqlvoy” guruhlari dastlab 

16 ta avtobusda tashkil etilib, 
barcha hududga 

taqsimlandi.

ENG QUYI VA NOZIK BO‘G‘INNI 
MUSTAHKAM POYDEVORGA AYLANTIRADI

Uzoq yillar bolalar bogʻchasida 
tarbiyachi boʻlib ishlagan onaxon 
bunday degandi: “Bir ayol 
3 yoshli oʻgʻlini har kun oyoq tirab, 
dod solib yigʻlashiga qaramay, 
bogʻchaga tashlab ketaverdi. Bola 
bir oy deganda koʻndi, yigʻlamay, 
oʻz istagi bilan keladigan boʻldi. 
Boshqa bir ayol esa erka bolasining 
koʻngliga qarab, uyda maktab 
yoshiga yetkazdi. Har ikkisining 
farzandi birinchi sinfga bordi. 
Bogʻcha koʻrgan bola birinchi 
kundanoq maktabga mehr qoʻyibdi. 
Uyda tarbiyalangan haligi bolaning 
onasi esa anchagacha farzandi bilan 
bir partada oʻtirib, birga oʻqidi. 
Bolaning maktab muhitiga, jamoaga 
oʻrganib, harf tanib ketishi juda 
qiyin kechgan. Oʻqituvchi ham 
rosa qiynalgan. Oʻsha paytlarda 
koʻplab bolalarda shunday holat 
kuzatilardi”. 

YANGI O‘ZBEKISTON



Интернет овунчоқ эмас. У бизга ғоя ва мақсадларимиз, 
истагимизни нур билан ёритиш, дунёқарашимизни ўзгартириш учун манба ёки 

восита бўлиши керак, аслида.

Tirik xazina yoxud 
jahongashta so‘z
(“Soʻz latofati” kitobidan)

Albatta o‘qing!
www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official

6 2025-yil 9-avgust, 162-son

Bolalikdagi sheʼriy mashqlarimning birida, 
shabboda, toʻxta bir pas deb yozgan ekanman. 
Devoriy gazeta muharriri, oʻzbek adabiy tilida bir 
pas degan soʻz yoʻq, bir nafas deyish kerak deb 
oʻzi qizil qalam bilan toʻgʻrilab qoʻygan.

Koʻp yillar oʻtib, Navoiyning “Layli va 
Majnun”ida shunday baytni koʻrdim:

Bir pos chu tundin oʻtdi ul xayl,
Tushluq tushi qildi uyqugʻa mayl.

Dunyoda qancha ijodkor boʻlsa, shuncha 
tafakkur tarzi, shakllangan koʻzqarash bor. 
Ayniqsa, Soʻzdek rangin, murakkab, serqirra 
mavzu ustida gap ketganda fikrlarning bir joydan 
chiqishi qiyin. Har kimda bir nuqtayi nazar va har 
nuqtayi nazarda bir haqiqat boʻladi. 

Yaqinda shunday bahslardan biri mahkama 
soʻzi haqida boʻldi. Bir tomon mahkama hukm 
chiqariladigan joy, yaʼni sud, eski zamonda 
qozixona shunday atalgan desa, ikkinchi tomon 
hukm soʻzidan hukumat kelib chiqqani, hukumat 
idorasi mahkama boʻlishini dalillab eʼtiroz 
bildirdi. Birinchi tomonning mahkamaga berish, 
mahkamaga tortish kabi dalillariga qarshi har 
ishning oʻz mahkamasi bor degan ibora qarshi 
qoʻyilib, bu soʻzning idora maʼnosiga urgʻu 
berildi. Bu fikr koʻpchilikka maqbul boʻldi. 

Oʻsha suhbatda men asrning muhokama 
asri ekani, bahsu muhokamaning esa buyuk 
hikmat ekanini oʻylab yayrab oʻtirdim. Asliyatga 
qaytishning koʻlamli jarayonida zangin va rangin 
ona tilimiz faol ishtirok etayotganidan quvondim. 
Barcha darajadagi mahkamalarning faqat hukm 
chiqaruvchi dargoh emas, balki muhokama 
dargohiga, tafakkur va mashvarat maskaniga 
aylanayotgani haqiqat. Zero, hokim-u hukm-u 
hakam-u hukumat muhokamaga oʻzakdosh, 
hikmat daraxti ham shu ildizdan unib chiqqan.

Ijodkorlar bahsi odatda qizgʻin, qiziqarli 
kechadi. Turli hangomalar oʻrtaga tushadi. 

Soʻz bamisoli tirik jondek hayot kechirar ekan. 
Unda ham tugʻilish, kamol topish, qarib zavolga 
yuz tutish bor ekan. 

Umr davomida inson necha qayta oʻzgaradi. 
Bolalikda bir, yigitlikda oʻzga, ulugʻ yoshga 
yetganda yana boshqa qiyofa kasb etadi. Dunyo 
kezib baʼzan oʻz yurtiga boshqa odam boʻlib 
qaytadi. Soʻzning ham oʻz qismati, tarjimayi holi 
boʻlarkan. Goh uzoq-yaqin ellarda makon tutib, 
tamoman boshqa maʼno olib yurtga qaytar ekan.

Tilimizda istak, xohishni anglatuvchi iroda 
soʻzi bor. Bir piyola suv ichishni iroda qildim, 
desak aslida xato boʻlmaydi. Lekin biz shunday 
demaymiz. Chunki bu soʻz istak maʼnosidan oʻsib, 
qalb qudratini, inson tabiatidagi mustahkamlik, 
qatʼiyatni anglatuvchi atamaga aylanibdi. Irodali 
inson endi xohish egasi emas, balki oʻz xohishini 
boshqara olgan, kerak boʻlsa, koʻngilning hoyu-
havaslariga qarshi tura oladigan insondir. Soʻz 
asl maʼnosidan uzoqlashmagan holda ulgʻayib, 
boʻyiga boʻy, koʻrkiga koʻrk qoʻshilibdi.

Lekin shunday soʻzlar borki, vaqt ularni 
tanib boʻlmas darajada oʻzgartirib yuborgan, asl 
maʼnodan deyarli nishon qolmagan. 

Yod etmas emish kishini gʻurbatda kishi,

Har ulfatning oʻz hangomasi bor, deganlaridek, shoir, yozuvchilar 
yigʻilib qolsa, bahs-munozara koʻpincha Soʻz ustida ketadi. Negaki bizni 
binokor desa gʻishtimiz, dehqon desa dalamiz, gʻavvos desa ummonimiz, 

uchuvchi desa osmonimiz – Soʻz.

Soʻzni telba-teskari ishlatganlarning mazammati, 
tarjimadagi baʼzi ajabtovurliklar hangomasi 
bahsga yengil ruh beradi. Talashib tortishsak ham 
kulib, yayrab qaytamiz. Lekin tilshunos olimlar 
bilan tortishuv juda mushkul ish. Arab, fors 
tillarini suv qilib ichib yuborgan tadqiqotchilar 
soʻzning eng chuqur ildiziga yetib asliyatni 
mahkam tutib oladilar. Dunyo xatoga toʻlib 
ketganidan jonfigʻon boʻladilar. Rishton emas, 
Roshidon; Buvayda emas, Bibi Ubayda; arava 
emas, aroba deb yozish va aytishni talab qiladilar. 
Ulamolar, fuzalolar deyish savodsizlik, inson 
huquqlari emas, haqlari deyish kerak, chunki 
ulamo, fuzalo, huquq olim, fozil, haq soʻzlarining 
koʻpligi deb qizishadi. Ayniqsa, axborotlar soʻzini 
eshitsalar bormi, sochlari tik boʻladi. Haqiqatan 
xabarning jamʼi — axbor. Axborotga aylanib yana 
bir koʻplik qoʻshimchasi ortdi. Axborotlar desak 
endi xabar uchta lardan lorsillagan boʻladi. 

Azaliy qadriyatlar tiklanayotgan zamonda 
tilshunos olimlarimizning bu jonbozliklari, 
ayniqsa, ziyolilarni “qora” xalqqa ergashish emas, 
balki yoʻlboshchi boʻlishga chorlashlari adolatli 
nidodir.

Lekin orzular boshqa-yu, hayot boshqa 
ekan. Men ham ona tilimizning Hazrat Navoiy 
zamonidagi koʻrki, boʻy-bastiga qarab, havas 
qilaman. Qani edi, buyuk shoirning soʻz boyligi 
shu kunda ham toʻligʻicha tasarrufimizda 
istifoda boʻlsa, deya orzular qilaman. Ne ilojki, 

jamiyatning ham, tilning ham taraqqiyot qonunlari 
bizning ixtiyorimizda emas ekan. Ogʻizdagi tilga 
xoʻjayinlik qilishimiz mumkin, lekin jamiyat 
hodisasi boʻlgan Tilga hukm oʻtkazish ilojsiz 
ekan.

Biz ilm-u ijod ahli qancha talashib 
tortishmaylik, bir fikrda hammamiz yakdilmiz: til 
yolgʻiz mutaxassislarning mulki, xatlab berilgan 
yeri emas. Uni boyitish, goʻzal qilish, xas-
xashaklardan tozalab borish — umumxalq ishidir.

Men ham shu buyuk xazinaning bitta 
bahramandi sifatida Soʻz haqida koʻngil 
soʻzlarimni aytmoqchi, siz aziz mushtariylarni 
bahsga chorlamoqchi boʻldim.

Bir pas necha 
daqiqa?

Shod etmas emish koʻngulni mehnatda kishi.
Bu Mirzo Boburning faryodi. Mehnat soʻziga 

eʼtibor bering. Aslida, azob-uqubatni bildirgan bu 
soʻzga zamon tamoman ters mazmun bagʻishladi, 
baxt-saodat omiliga, shon-sharaf ishiga aylantirdi, 
qonun bilan huquqiy maqom berdi. Mehnatkash 
endi azob tortuvchi emas, yuksak fazilat egasi 
boʻlgan qadrli inson. 

Qaro koʻzum, kelu mardumlugʻ emdi fan 
qilgʻil,

Koʻzum qarosida mardum kibi vatan qilgʻil.
Hazrat Navoiyning mashhuri olam boʻlgan bu 

shohbaytidagi har uch oʻzak soʻz — mardum, fan, 
vatan bizning zamonga kelib ulgʻaygan, kamol 
topgan, asl maʼno qobigʻlarini yorib chiqib, yangi 
miqyosga koʻtarilgan atamalardir.

Mardum — inson. Fan qilmoq — ayon qilmoq, 
namoyon etmoq, bildirmoq. Mardumning yana bir 
mazmuni koʻzning gavhari. Baytning maʼnosi — 
bilsangiz ham yana qaytaray — ey, qorakoʻzim, 
kel, bir insoniylik koʻrsatginu koʻzim qorasida 
gavhar boʻlib joylashgin. Qora koʻz va koʻz qorasi, 
mardumning ikki maʼnosi, shakl va mazmunning 
goʻzal va olijanobligi baytni sheʼriyatning arshiga 
koʻtarib qoʻygan.

Mardum soʻzining koʻz gavhari maʼnosi 
bugun unut boʻldi. Uning inson maʼnosi esa 
xalq tushunchasiga aylandi. Soʻz keng miqyosga 
chiqdi, joʻngina qilib aytadigan boʻlsak, oʻzidan 
koʻpaydi.

Fan soʻzining bugungi kamoloti hayratlidir. 
Uning hunar, sanʼat maʼnolari ham, fan qilmoq 
shakli ham endi yoʻq. Fan bugun bilimlar 
majmuiga, ilmiy tafakkurning umumlashma 
nomiga aylandi.

Baytning yana bir oʻzak soʻzi — vatan. Bu 
yerda u joy, maskanni anglatadi.

Hozirda ham uy qurgan, joy sotib olgan odamni 
biz, vatanli boʻldi, deymiz. Lekin mening vatanim 
falon koʻcha, falon xonadon deb aytmaymiz. 
Hovlisini sotgan odam, men vatanimni sotdim, 
demaydi. Shunday deb koʻrsin-chi?! 

Bugungi inson ongida Vatan muqaddas 
tushunchaga aylandi. Millat uchun u — 
mamlakat, insoniyat uchun Kurrai Zamin qadar 
yuksaldi.

Moskva, Tokio shaharlarida buyuk bobomiz 
haykallari ochilarkan, oʻsha moʻtabar izdihomda 
turib, Hazratning bu oʻlmas baytlarini xayolda 
takrorlagan edim. Qarang-ki, Ustoz Navoiy 
oʻzlari oʻzbek xalqi uchun vatan timsoliga 
aylanibdilar!

Lugʻatlarga qaradim. Pos — tunning sakkizdan 
biri deb sharhlanibdi. Demak, taxminan bir soatga 
teng tungi muddat — pos, bir soatlik tungi soqchi 
— posbon, ruscha chasovoy maʼnosidagi atama 
boʻlib chiqdi.

Ajabki, oʻz soʻzimiz boʻlgan pos jahon kezib, 
yana oʻzimizga post shaklida, qoʻriqlanadigan joy, 
soqchining oʻrni hamda lavozim maʼnolarini olib 
qaytibdi.

Pos — oʻzimizning soʻz deb xato aytmadim. Asli 
forscha yoki arabcha oʻzakka ega boʻlgan, asrlar 
davomida tilimiz tarkibida yashab bizga xizmat 
qilayotgan soʻzlar ham albatta oʻz soʻzlarimizdir.

Xuddi shunday, rus, mojar, arab, tojik va 
boshqa tillarda xizmat qilayotgan oʻzbek soʻzlari 
ham hozirgi egalariga buyursin.

Biz bir pas deb ishlatadigan pos — jaydari 
soʻzimizning jahon sahnida topgan yuksak 
martabasi kechagi chopqillab yurgan boʻz 
bolaning askar boʻlib, harbiy kiyimda viqor bilan 
qaytganini eslatadi.

Demak, oʻzbekning bir pasi bir soat boʻlar 
ekan. Gapimni bir pasda tugataman degan 
soʻzning maʼnosini oʻzingiz tushunavering.

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

AZALIY QADRIYATLAR TIKLANAYOTGAN ZAMONDA TILSHUNOS 
OLIMLARIMIZNING BU JONBOZLIKLARI, AYNIQSA, ZIYOLILARNI 
“QORA” XALQQA ERGASHISH EMAS, BALKI YOʻLBOSHCHI BOʻLISHGA 
CHORLASHLARI ADOLATLI NIDODIR.

Ulg‘aygan so‘zlar

Sirojiddin Sayyid Yozuvchilar 
uyushmasi raisi, Oliy Majlis Senati 
aʼzosi... Bir soʻz bilan aytganda, 
xalqimiz sevgan, soʻzi kamolga 
yetgan shoir.

Shoirlarning millati boʻlmaydi, 
ular butun insoniyatning farzandidir, 
deyishadi. Haq gap, oʻz xalqi, 
zamondoshlarining koʻnglidan joy 
olgan shoirlarni dunyo ahli tan oladi. 
Ularning sheʼrlari insoniyatning 
maʼnaviy mulkiga aylanadi.

Yuragida ilk bor sheʼriyatga mehr 
paydo boʻlib, havas bilan oq qogʻozga 
koʻnglini toʻkib, qalam qitirlayotgan 
bolakayning mashqlarini necha oylar, 
necha-necha yillar toblaydi, sinovlar 
sayqallaydi. Hayotning shafqatsiz va adolatli imtihonlaridan 
muttasil oʻtib borgan, qayta-qayta yozilgan, qayta-qayta oʻchirilgan 
qoʻlyozmalar orasidan yaraladi sheʼr.

Bu uyum-uyum maʼdanlar ichidan oltin zarralarini topishdek 
gap. Tinimsiz mehnat, mashaqqatli mutolaa, qalbdagi mehrni 
odamlardan ayamaslik, yurtga fidoyilik evaziga yurakdan yombi 
oltinlar qazib olinadi.

Yoshlik, talabalik, matbuotdagi ilk chiqishlar. Ustozlar bilan 
suhbatlar, ijodkor doʻstlar bilan mushoiralar, yaxshi kitoblarni 
talashib, qizgʻanib oʻqishlar, eski kitob doʻkonlaridan asl kitoblarni 
izlab topishlar... 

Birinchi kitob hayajoni.
“Toshkent oqshomi”, “Oʻzbekiston adabiyoti va sanʼati” 

gazetalari, “Mushtum”, “Sharq yulduzi” jurnallarida muxbirlikdan 
boshlab boʻlim mudirligi, bosh muharrirlikkacha boʻlgan vazifalarda 

ishlash, matbuot va ijod maktabida ustozlarning ibratli saboqlari. 
Gazetadagi eng kichik va eng mukammal janr — xabar yozish 
mahoratini egallash, ocherklar, yirik badiiy-publitsistik maqolalar... 
Minglab gazetxonlar bilan maktub yozishmalari...

Tarjimalar... Mumtoz Sharq sheʼriyati siymolarining gʻazallari... 
Dovrugʻi dunyoga ketgan shoir Andrey Voznesenskiy bilan 
Moskvada kechgan suhbatlar. Rus shoirining “Mangu rizq” nomli 
oʻzbek tilidagi ilk kitobi. Aleksandr Faynberg bilan gurunglar...  

Ustozlar Erkin Vohidov, Abdulla Oripov, Ozod Sharafiddinov 
bilan ustoz-shogirdlik munosabatlari...

Hozirgi zamon adabiyotining dargʻalari bilan adabiy muhit 
toʻgʻrisidagi samimiy dil rozlari...

Bularning barchasini Sirojiddin Sayyid boshdan oʻtkazgan.
Ijodning eng toʻgʻri va mashaqqatli, nihoyat oliy saodatga olib 

boruvchi yoʻli shunday. Shoirlikning oliy saodatini Oʻzbekiston 
Qahramoni Abdulla Oripov ajoyib va haqqoniy taʼriflagan:

Hamdam boʻlding men bilan
Har qandayin kunlarda,
Yulduz boʻlding charogʻon
Eng qorongʻi tunlarda,
Suhbat qurdik goh shodon,
Goho hazin unlarda,
Eng oliy baxtim mening,
Onajonim sheʼriyat.
Topgan toj-taxtim mening,
Jonajonim sheʼriyat.

Oʻzi erishgan eng oliy baxtga yetib kelguncha oshgan 
dovonlari Sirojiddin Sayyidning kitoblarida namoyon boʻladi. 
“Ruhim xaritasi”, “Salqin xarsanglar kaftida”, “Sevgi mamlakati”, 
“Asragil”, “Mangu rizq”, “Mehr qolur, muhabbat qolur”, “Kuydim”, 
“Uyingdagi beshiklar”, “Vatanni oʻrganish”, “Egasi bor yurt”, 
“Vatan abadiy”, “Soʻz yoʻli” singari qirqqa yaqin kitob. 

Yaqinda shoirning “Yarim asr devoni” nomli sarhisob kitobi 
nashrdan chiqdi. Sheʼriyat muxlislari, Vatan, elu yurt oldidagi 

yarim asrlik imtihon, yarim 
asrlik beminnat xizmat, 
yarim asrlik ijodiy mehnatu 
zahmatlarning samarasi, achchiq 
va chuchuk danakli mevalarga 
oʻxshagan sheʼrlar: gʻam va 
shodlik urugʻlaridan koʻkargan 
daraxtlarda pishgan mevalardek 
sheʼrlar. Oʻquvchi xayolini 
osmonlarga parvoz qildirishga, 
yuraklarni qushdek potirlab 
uchishga ruhlantiruvchi qanotli 
soʻzlar. 

K i t o b  m u n d a r i j a s i 
1974-yildan 2024-yilgacha 
boʻlgan yarim asrlik davrni 
qamrab oladi. Shoirning 

yarim asrlik ijodiy hayoti Vatanning ham yarim asrlik tarixidan, 
xalqimizning yarim asrlik turmushidan nazmiy hikoya qilsa, ne 
tong! Tarix oldida uncha koʻp vaqt sanalmaydigan shu ellik yilda, 
shu yarim asrda mamlakatimizda asrlarga tatiydigan, xalqimiz 
hayotini oʻzgartirib yuborgan voqealar roʻy berdi. 

“Yarim asr devoni” sahifalarida hamisha vaqt qoʻngʻirogʻidek 
bedor jaranglab turgan soʻz — Vatan, muallif dilidan izhor etilib 
turgan sevgi — Vatan, muhabbat — Vatan, mehr — Vatan.

Ustoz “Topgan toj-taxtim mening, onajonim sheʼriyat” 
deganidek, shoir “Yarim asr devoni”dan keyin topgan nazmiy 
gultoji “Armiya va tarbiya” kitobidir.

Yillar davomida “Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!” deya 
bong urib, ezgu gʻoyalarni targʻib qilib kelgan shoir nazm bogʻining 
gullari shirasidan lirika bolarilari yigʻib olgan bol “Armiya va 
tarbiya” kitobidir.

Bugun nafaqat Vatan himoyasida bedor turgan harbiy 
xizmatchilar, balki butun xalq, butun millat yurtimiz tinchligi 
va osoyishtaligi uchun ogoh yashamogʻi zarur. Ayniqsa, 
yoshlarimizning vatanparvarlik tuygʻusi har qachongidan ham 
shovullagan daryo kabi uygʻoq boʻlmogʻi kerak.

Barchamizning ongu shuurimizda, koʻnglimizda, soʻzimizda 
va faoliyatimizda “Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!” degan 
ezgu gʻoya chinakam amaliyotga aylanmogʻi va hayotimizga tatbiq 
etilmogʻi zamon va davr talabidir.

Taʼkid, takror, mantiqiy urgʻular, ketma-ket, saf-saf boʻlib Vatan 
himoyasi uchun qadam bosayotgan askarlardek shiddatli, shijoatli, 
haybatli:

Vatan — jon va tandadir, jon Vatan — jon va tandir,
Vatanparvar insonlar jon chekib, jon tikkandir.  
Ajratilgan boʻgʻinlar, boʻlingan soʻzlar komandir buyrugʻidan 

soʻng boʻlinib-boʻlinib ketib, jangovar pozitsiyalarni egallagan 
askarlardek harakatchan, sergak va ogoh. Qurollangan sheryurak 
jangchilardek hamlaga tayyor.

Tovushlar radioaloqa apparatidan yangragan ovozlardek aniq, 
keskin va qatʼiy.

Toki xavfu xatar bor, shudir temir tarbiya,
Har birimiz — posbonmiz, har birimiz — armiya.
Soʻzlarning moddiylashgan koʻrinishi, tasavvurdagi suratida 

milliy armiya va uning jangovar salohiyati namoyon boʻladi. Shu 
oʻrinda ustoz Abdulla Oripovning: 

Hirot darvozasin bir qanotida 
Sheʼriy lashkarini tuzgan Alisher, — 
degan satrlari koʻz oʻngimizga keladi. 
Ona yurt, ota makon, men ham bir askaringman,
Uygʻoq qalamim bilan xizmatkor navkaringman.
Shoir qalb amri bilan Vatanimiz tinchligi, davlatimiz 

mustaqilligini koʻz qorachigʻidek asrash yoʻlida har bir ijodkor, har 
bir shoir askardek maʼnaviyat frontiga safarbar boʻlishi zarur degan 
daʼvatni barchamizga eʼlon qiladi. Badiiy soʻzlar quroldek oʻtkir, 
tezkor boʻlsin, nishonga aniq tegsin.  

Bu qanday dilbar diyor, dil diyor, dildor diyor,
Askarlari ham bedor, shoirlari ham bedor.
“Armiya va tarbiya” kitobi bugunning maʼnaviy sabogʻi, shu 

bilan birga, qudratli ruhiy qurolidir.     
Shoir tilidan yangragan sheʼriy daʼvatlar yuraklardan joy 

oladi, qalblarni zavqlantiradi, oʻquvchilarni hayajonlantiradi va 
Vatan uchun oyoqqa qalqib, olgʻa qadam bosishga ruhiy kuch 
beradi.

Yangi Oʻzbekistonning milliy armiyasida,
Shoirlar ham safdoshdir taʼlim-tarbiyasida.
Mening ham har bir sheʼrim — hayotu mamotimdir,
Oliy Bosh Qoʻmondonga ichgan qasamyodimdir.
Taqdimotda Oʻzbekiston Respublikasi mudofaa vazirining 

buyrugʻiga asosan Sirojiddin Sayyid “Yosh avlodni 
harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalashdagi faol ishtiroki uchun” 
koʻkrak nishoni bilan mukofotlandi.

Rustam MUSURMON,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi

VATAN  HIMOYASIGA 
SAFARBAR  SHE’RIYAT 

Harbiy xavfsizlik va mudofaa universitetida Oʻzbekiston xalq shoiri 
Sirojiddin Sayyidning “Mard askarga sovgʻa” ruknida nashr etilgan 

“Armiya va tarbiya” nomli yangi kitobi taqdimoti boʻlib oʻtdi.

Taqdimot

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-846. 

34930 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Avazbek Xudoyqulov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva 
Dizayner: Xurshid Abdullayev
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